
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

60-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.12.2016  № 1096     

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение очередной 35-й сессии  

Симферопольского городского совета 

I созыва от 28.12.2015 № 519 

«О бюджете муниципального образования 

городской округ Симферополь  

Республики Крым на 2016 год» 

(с изменениями и дополнениями) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016  

№ 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 

 

РЕШИЛ: 

 
 

1. Внести в решение очередной 35-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 28.12.2015 № 519 «О бюджете 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016 год» (с изменениями и дополнениями) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1.1. цифру «8 702 619 268,03» заменить                                

на цифру «8 656 436 848,36», цифру «2 216 656 417,44» заменить на цифру 

«2 213 517 468,75», цифру «6 485 962 850,59» заменить на цифру 

«6 442 919 379,61».  



1.2. В пункте 1.2. цифру «9 384 706 336,70» заменить на цифру                          

«9 338 523 917,03». 

1.3. В пункте 9 цифру «30 000 000,00» заменить на цифру 

«2 039 688,10». 

1.4. В пункте 12 цифру «1 336 559 032,62» заменить на цифру                            

«1 336 559 930,62 ». 

1.5. В пункте 13 цифру «6 485 962 850,59» заменить на цифру                    

«6 442 919 379,61».  

1.6. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.7. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.8. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.9. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.10. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.11. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.12. Приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.13. Приложение 10 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета, официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по 

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета  В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 

  

к решению  60-й сессии  

Симферопольского городского 

совета  

  

от 29.12.2016 № 1096 

  
 

  

Приложение 1 

  

к решению 35-й сессии  

Симферопольского городского 

совета  

  

от 28.12.2015 № 519 

 ОБЩИЙ ОБЪЕМ  ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СИМФЕРОПОЛЬ                                                                                                                        

ПО КОДАМ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ НА 2016 ГОД 

  

(рублей) 

Код  Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 213 517 468,75 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 1 127 500 000,00 

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

173 046 938,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 713 078,00 

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 52 422 044,00 



налогообложения 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 122 416 410,00 

1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 

52 100 000,00 

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешений на установку 

рекламной конструкции 

440 000,00 

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

336 068 271,39 

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

85 699 100,00 

1 11 05074 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

26 620 000,00 

1 11 05092 04 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок 

(парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения и местах внеуличной 

дорожной сети, относящихся к собственности городских 

округов 

3 736 000,00 



1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)  

4 700,00 

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами 

14 073 867,36 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 26 174 400,00 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 

2 842 166,00 

1 14 02 00 0 00 0 000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

4 414 449,00 

1 14 06024 04 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

72 653 300,00 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 71 073 915,00 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  40 518 830,00 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 442 919 379,61 

2 02 02000 00 0000 151  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

737 581 366,04 



2 02 02051 04 2000 151  Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

федеральных целевых программ   (на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы «Социально-экономическое 

развитие Республики Крым и г.Севастополя до 2020 года» 

(разработка схем теплоснабжения)) 

15 000 000,00 

2 02 02077 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 

137 763 517,00 

2 02 02077 04 1000 151  Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности   (на реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы «Социально-экономическое развитие 

Республики Крым и г.Севастополя до 2020 года» 

(рекультивация полигона ТКО)) 

19 350 000,00 

2 02 02207 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

1 871 000,00 

2 02 02999 04 0000 151  Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение 

одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 

1-4 классов муниципальных образовательных организаций 

Республики Крым) 

91 250 100,00 

2 02 02999 04 0000 151  Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение 

капитального ремонта объектов муниципальной собственности) 

69 481 188,00 

2 02 02999 04 0000 151  Прочие субсидии бюджетам городских округов (на 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, 

приобретение движимого имущества в муниципальную 

5 000 000,00 



собственность в 2016 году) 

2 02 02999 04 1000 151  Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение 

капитального ремонта общежитий муниципальной 

собственности) 

248 199 731,04 

2 02 02999 04 1200 151  Прочие субсидии бюджетам городских округов (на 

организацию и проведение комплекса мероприятий, 

направленных на установку, поддержание, улучшение системы 

обеспечения пожарной безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях) 

3 915 830,00 

2 02 02999 04 1300 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на 

приобретение и установку систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных организациях) 

10 700 000,00 

2 02 02999 04 2000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на 

благоустройство и санитарную уборку территории 

муниципального образования) 

100 000 000,00 

2 02 02999 04 3000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на 

обустройство детских игровых площадок) 

2 850 000,00 

2 02 02999 04 4000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на закупку 

специализированной коммунальной техники и контейнеров для 

сбора твердых коммунальных отходов) 

2 200 000,00 

2 02 02999 04 5000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на создание 

едино-диспетчерских служб муниципальных образований 

Республики Крым) 

5 000 000,00 



2 02 02999 04 6000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на разработку 

проектов планировки центральной части городского округа 

Симферополь в рамках реализации Государственной программы 

развития строительной отрасли Республики Крым на 2015-2017 

годы) 

25 000 000,00 

2 02 03000 00 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4 676 871 486,00 

2 02 03001 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

80 029 973,00 

2 02 03004 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

8 933 520,00 

2 02 03012 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств 

165 130,00 

2 02 03020 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

1 059 484,00 



2 02 03024 04 0001 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в рамках 

государственной программы развития образования в 

Республике Крым на 2016-2018 годы) 

96 000,00 

2 02 03024 04 0002 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности на 2016 год) 

529 000,00 

2 02 03024 04 0003 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в рамках 

подпрограммы "Обеспечение деятельности по комплектованию, 

учету, хранению и использованию архивных документов, 

находящихся в государственной собственности Республики 

Крым" государственной программы Республики Крым 

"Развитие культуры и сохранения объектов культурного 

наследия Республики Крым на 2015-2017 годы") 

2 158 700,00 



2 02 03024 04 0004 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по опеке и 

попечительству в рамках государственной программы развития 

образования в Республике Крым на 2016-2018 годы) 

10 793 600,00 

2 02 03024 04 0005 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

социальной защиты населения в рамках государственной 

программы Республики Крым "Социальная поддержка 

граждан") 

75 986 800,00 

2 02 03024 04 0006 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных организациях) 

1 925 820 100,00 



2 02 03024 04 0007 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на обеспечение государственных гарантий  реализации  прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях) 

758 649 000,00 

2 02 03024 04 0008 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на обеспечение полномочий по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей) 

47 548 124,00 

2 02 03024 04 0010 151 Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014) 

24 261 550,00 

2 02 03024 04 0011 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на выплату помощи малообеспеченным семьям) 

6 127 170,00 

2 02 03024 04 0012 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет 

государственным гражданским служащим Республики Крым) 

11 785 338,00 



2 02 03024 04 0013 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на оказание единоразовой денежной помощи гражданам, 

которым исполняется 100, 105 и 110 лет, к юбилейной дате) 

67 719,00 

2 02 03024 04 0014 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на дополнительные расходы на обеспечение по обязательному 

социальному страхованию от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных заболеваний, не 

предусмотренные законодательством Российской Федерации, 

либо их размеры превышают предусмотренные  в Российской 

Федерации ) 

1 155 996,00 

2 02 03024 04 0015 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на 

детей-инвалидов и инвалидов с детства)  

23 493 962,00 

2 02 03024 04 0016 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на частичную компенсацию расходов, связанных с оплатой 

услуг сиделок по социально-медицинским показаниям, для 

инвалидов Великой Отечественной войны и участников  боевых 

действий 1 и 2 групп, лиц, имеющих статус ветерана Великой 

Отечественной войны и ветерана боевых действий) 

54 373,00 

2 02 03024 04 0017 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на оказание адресной материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации) 

646 329,00 



2 02 03024 04 0018 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на выплату материальной помощи участникам ликвидации 

последствий аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской 

катастрофы и Дню чествования участников ликвидации аварии 

на ЧАЭС) 

1 376 100,00 

2 02 03024 04 0019 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан) 

380 977 279,00 

2 02 03024 04 0020 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на проведение мероприятий по социальной защите граждан 

преклонного возраста и инвалидов) 

29 200,00 

2 02 03024 04 0021 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 

железнодорожном транспорте) 

302 786 166,00 

2 02 03024 04 0022 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на государственную социальную помощь на основании 

социального контракта) 

0,00 

2 02 03024 04 0023 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на предоставление субсидий населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа) 

362 789,00 



2 02 03024 04 0024 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на обеспечение ежемесячного пособие лицам, не имеющим 

права на пенсию (мужчины 63-65 лет), назначенное до 1 января 

2015 года) 

2 182,00 

2 02 03024 04 0025 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на ежемесячную денежную выплату для приобретения 

социальнозначимых сортов хлеба) 

436 472,00 

2 02 03024 04 0026 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на выплату отдельных пособий семьям с детьми) 

615 275 709,00 

2 02 03024 04 0027 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на приобретение технических и других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным 

категориям граждан) 

1 373 125,00 

2 02 03024 04 0028 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на социальное пособие на погребение) 

3 615 297,00 

2 02 03024 04 0029 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на выплату ежемесячных пожизненных государственных 

стипендий) 

399 434,00 



2 02 03024 04 0030 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 или 2 

группы вследствие психического расстройства) 

27 788 118,00 

2 02 03024 04 0031 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на обеспечение компенсационных выплат лицам, 

осуществляющим уход за нетрудоспособными  гражданами) 

3 016 791,00 

2 02 03024 04 0033 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет) 

38 242 693,00 

2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

56 175 000,00 

2 02 03053 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву 

668 622,00 

2 02 03090 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 

54 230 000,00 



2 02 03119 04 9011 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

8 119 206,00 

2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

423 600,00 

2 02 03122 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими лицами) 

192 440 713,00 

2 02 03123 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся воздействию радиации 

7 889 372,00 

2 02 03999 04 0001 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов (на 

предоставление компенсации расходов  на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим 

работникам, проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, в рамках 

Государственной программы развития образования в 

Республике Крым на 2016-2018 годы) 

1 881 750,00 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 028 466 527,57 



2 02 04041 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов, на подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 

137 950,00 

2 02 04056 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

979 400 656,57 

2 02 04999 04 1000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на реализацию мероприятий автоматизации 

процесса бюджетного учета и отчетности Республики 

Крым,государственных (муниципальных) учреждений в рамках 

Государственной программы Республики Крым "Модернизация 

бюджетного учета и отчетности Республики крым на 2015-2018 

годы" 

478 550,00 

2 02 04999 04 3000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на уплату лизинговых платежей 

47 449 371,00 

2 02 04999 04 4000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов (иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на мероприятия по обеспечению 

прав реабилитированных граждан) 

1 000 000,00 

 

Всего доходов 8 656 436 848,36 

   Заместитель председателя  

 



Симферопольского городского совета  А. Г. Мальцев 

   

   Начальник департамента финансов 

 Администрации города Симферополя 

 Республики Крым 

 

В. Е. Надолинская 



  

                                                                                                                                   Приложение 2 

  

                                                                                                                                   к  решению 60-й  

сессии Симферопольского 

  

                                                                                                                                   городского совета  

  

                                                                                                                                   от 29.12.2016  № 1096 

   

  

                                                                                                                                   Приложение 2 

  

                                                                                                                                   к  решению   35-й  

сессии Симферопольского  

  

                                                                                                                                   городского совета   

  

                                                                                                                                   от 28.12.2015 № 519      

         
ПЕРЕЧЕНЬ 

 и коды главных администраторов доходов бюджета  городского округа Симферополь, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета  городского округа Симферополь  на 2016 

год 

   

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов, доходов  бюджета  главного 

администратора 

доходов  

 доходов бюджета  

901  Симферопольский городской совет  Республики Крым 

901 
1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

901 
1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 



902 Администрация города Симферополя  Республики Крым 

902 1 13 02064 04 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

902 1 13 02994 04 0000 

130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

902 1 16 23041 04 0000 

140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

902 1 16 90040 04 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

902 1 16 90040 04 0010 

140 
Административные штрафы, налагаемые административной комиссией 

902 1 16 90040 04 0020 

140 

Административные штрафы, налагаемые комиссией по делам несовершеннолетних и защите их 

прав  

902 1 16 90040 04 0030 

140 
Прочие поступления 

902 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

902 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

902 2 02 02077 04 1000 

151  

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности   (на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 

«Социально-экономическое развитие Республики Крым и г.Севастополя до 2020 года» 

(рекультивация полигона ТКО)) 

902 2 02 02999 04 2000 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на благоустройство и санитарную уборку 

территории муниципального образования) 

902 2 02 02999 04 3000 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обустройство детских игровых площадок) 

902 2 02 02999 04 4000 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на закупку специализированной коммунальной 

техники и контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов) 



902 2 02 02999 04 5000 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на создание едино-диспетчерских служб 

муниципальных образований Республики Крым) 

902 2 02 02999 04 6000 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на разработку проектов планировки центральной 

части городского округа Симферополь в рамках реализации Государственной программы развития 

строительной отрасли Республики Крым на 2015-2017 годы) 

902 2 02  03024 04 0001 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках 

государственной программы развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы) 

902 2 02  03024 04 0002 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности на 2016 год) 

902 2 02 03024 04 0003 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках 

подпрограммы "Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию 

архивных документов, находящихся в государственной собственности Республики Крым" 

государственной программы Республики Крым "Развитие культуры и сохранения объектов 

культурного наследия Республики Крым на 2015-2017 годы") 

902 2 02 03024 04 0004 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым по опеке и 

попечительству в рамках государственной программы развития образования в Республике Крым на 

2016-2018 годы) 

902 2 02 03121 04 0000 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на проведение Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году 



902 2 02 04999 04 2000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на проведение 

землеустроительных и кадастровых работ на территории Республики Крым с целью формирования 

земельных участков, на которых планируется размещение объектов федеральной целевой 

программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г.Севастополя до 2020 года») 

902 2 02 04999 04 3000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (иные 

межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

в Республике Крым на уплату лизинговых платежей) 

902 2 02 04999 04 4000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (иные 

межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на мероприятия по обеспечению прав реабилитированных граждан) 

902 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

902 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

903 Муниципальное казённое учреждение Управление образования Администрации города Симферополя Республики 

Крым 

903 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов городских 

округов 

903 1 13 02064 04 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

903 1 14 02042 04 0000 

440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

903 1 16 23041 04 0000 

140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

903 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

903 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 



903 2 02 02077 04 0000 

151 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности. 

903 2 02 02207 04 0000 

151 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

903 2 02 02999 04 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение одноразовым бесплатным горячим 

питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций 

Республики Крым) 

903 2 02 02999 04 1100 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

903 2 02 02999 04 1200 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

903 2 02 02999 04 1300 

151 

рочие субсидии бюджетам городских округов (на приобретение и установку систем 

видеонаблюдения в муниципальных образовательных организациях) 

903 2 02 03024 04 0006 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях). 

903 2 02 03024 04 0007 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий  реализации  прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях) 

903 2 02 03029 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования. 

903 2 02 03999 04 0001 

151 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на предоставление компенсации расходов  на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, в рамках Государственной программы развития образования 

в Республике Крым на 2016-2018 годы) 

903 2 01 04000 04 0000 Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты городских округов 



180 

903 2 01 04010 04 0000 

180 

Предоставление нерезидентами грантов для получателей средств бюджетов городских округов 

903 2 01 04020 04 0000 

180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых нерезидентами получателям средств 

бюджетов городских округов  

903 2 01 04099 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты городских округов 

903 2 04 04000 04 0000 

180 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов 

903 2 04 04010 04 0000 

180 

Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов 

городских округов 

903 2 04 04020 04 0000 

180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов городских округов 

903 2 04 04099 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских 

округов 

903 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

903 2 07 04020 04 0000 

180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов  

903 2 18 04010 04 0000 

180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

903 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

904 Муниципальное казённое учреждение управление  молодёжи, спорта и туризма                                                                                                             

Администрации  города Симферополя Республики Крым 

904 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов городских 

округов 

904 1 13 02064 04 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

904 1 13 02994 04 0000 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 



130 

904 1 16 90040 04 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

904 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

904 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

904 2 04 04020 04 0000 

180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов городских округов 

904 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

904 2 18 04010 04 0000 

180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

904 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

905 Муниципальное казённое учреждение управление  культуры  и культурного наследия                                                                                               

Администрации города Симферополя  Республики Крым 

905 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов городских 

округов 

905 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

905 2 02 04041 04 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, на подключение 

общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки 

905 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

905 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

906 Муниципальное казённое учреждение управление капитального строительства                                                                                                            

Администрации города Симферополя Республики Крым 



906 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

906 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

906 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

906 2 02 02077 04 0000 

151 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

906 2 02 02207 04 0000 

151 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

906 2 02 02999 04 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

906 2 02 02999 04 1000 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение капитального ремонта общежитий 

муниципальной собственности) 

906 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

906 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

907 Муниципальное казённое учреждение Департамент  финансов  Администрации города Симферополя Республики 

Крым 

907 1 08 07150 01 1000 

110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

907 1 08 07150 01 4000 

110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

907 1 11 05024 04 0000 

120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

907 1 11 05034 04 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 



907 1 11 05074 04 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

907 1 11 05092 04 0000 

120 
Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной 

сети, относящихся к собственности городских округов 

907 1 11 07014 04 0000 

120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 

907 1 11 09044 04 0000 

120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

907 1 14 02043 04 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

907 1 14 06024 04 0000 

430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

907 1 17 01040 04 0000 

180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

907 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

907 1 17 05040 04 0010 

180 
Плата по  договорам за  эксплуатацию рекламной конструкции, размещение рекламы 

907 1 17 05040 04 0011 

180 

Плата за право заключения договоров на установку рекламных конструкций  победителем 

аукциона 

907 1 17 05040 04 0020 

180 

Плата за размещение временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного 

оборудования 

  1 17 05040 04 0021 

180 
Плата за право размещения временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного 

оборудования победителем конкурса 

907 1 17 05040 04 0030 Плата за размещение  нестационарных торговых объектов 



180 

907 1 17 05040 04 0031 

180 
Плата за право размещения нестационарного торгового объекта победителем конкурса 

907 1 17 05040 04 0040 

180 
Прочие поступления 

907 2 02 04999 04 1000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на реализацию 

мероприятий автомотизации процесса бюджетного учета и отчетности Республики 

Крым,государственных (муниципальных) учреждений в рамках Государственной программы 

Республики Крым "Модернизация бюджетного учета и отчетности Республики крым на 2015-2018 

годы") 

907 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

907 2 08 04000 04 0000 

180 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

907 2 18 04010 04 0000 

180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

907 2 19 04000 04 0000 

151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

908 Муниципальное казённое учреждение Департамент труда и социальной защиты населения                                                                                      

Администрации города Симферополя Республики Крым 

908 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

908 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

908 2 02 03001 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

908 

2 02 03004 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 



908 
2 02 03012 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий 

по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств 

908 2 02 03020 04 0000 

151 
Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 

908 2 02 03024 04 0005 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере социальной 

защиты населения в рамках государственной программы Республики Крым "Социальная 

поддержка граждан") 

908 2 02 03024 04 0008 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение полномочий по предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) 

908 2 02 03024 04 0010 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014) 

908 2 02 03024 04 0011 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату помощи малообеспеченным семьям) 

908 2 02 03024 04 0012 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Республики Крым) 

908 2 02 03024 04 0013 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на оказание единоразовой денежной помощи гражданам, которым 

исполняется 100, 105 и 110 лет, к юбилейной дате) 

908 2 02 03024 04 0014 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на дополнительные расходы на обеспечение по обязательному 

социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний, не предусмотренные законодательством Российской Федерации, либо их размеры 

превышают предусмотренные  в Российской Федерации ) 



908 2 02 03024 04 0015 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на детей-

инвалидов и инвалидов с детства)  

908 2 02 03024 04 0016 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на частичную компенсацию расходов, связанных с оплатой услуг сиделок 

по социально-медицинским показаниям, для инвалидов Великой Отечественной войны и 

участников  боевых действий 1 и 2 групп, лиц, имеющих статус ветерана Великой Отечественной 

войны и ветерана боевых действий) 

908 2 02 03024 04 0017 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на оказание адресной материальной помощи гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации) 

908 2 02 03024 04 0018 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату материальной помощи участникам ликвидации последствий 

аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников 

ликвидации аварии на ЧАЭС) 

908 2 02 03024 04 0019 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан) 

908 2 02 03024 04 0020 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на проведение мероприятий по социальной защите граждан преклонного 

возраста и инвалидов) 

908 2 02 03024 04 0021 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-, электро- и железнодорожном транспорте) 

908 2 02 03024 04 0022 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на государственную социальную помощь на основании социального 

контракта) 

908 2 02 03024 04 0023 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на предоставление субсидий населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа) 

908 2 02 03024 04 0024 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение ежемесячного пособие лицам, не имеющим права на 



пенсию (мужчины 63-65 лет), назначенное до 1 января 2015 года) 

908 2 02 03024 04 0025 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на ежемесячную денежную выплату для приобретения 

социальнозначимых сортов хлеба) 

908 2 02 03024 04 0026 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату отдельных пособий семьям с детьми) 

908 2 02 03024 04 0027 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на приобретение технических и других средств реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, льготным категориям граждан) 

908 2 02 03024 04 0028 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на социальное пособие на погребение) 

908 2 02 03024 04 0029 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату ежемесячных пожизненных государственных стипендий) 

908 2 02 03024 04 0030 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 или 2 группы 

вследствие психического расстройства) 

908 2 02 03024 04 0031 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход 

за нетрудоспособными  гражданами) 

908 2 02 03024 04 0033 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет) 

908 
2 02 03053 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 

908 
2 02 03090 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 



908 

2 02 03122 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими лицами) 

908 
2 02 03123 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

908 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

908 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

909 Муниципальное казённое учреждение департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

909 1 11 09044 04 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

909 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

909 1 16 90040 04 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

909 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

909 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

909 2 02 02051 04 2000 

151  

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ   (на 

реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие 

Республики Крым и г.Севастополя до 2020 года» (разработка схем теплоснабжения)) 

909 2 02 03119 04 9011 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 



909 2 02 04056 04 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

909 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

909 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

000 Иные доходы бюджета городского округа Симферополь, администрирование  которых может осуществляться 

главными администраторами доходов бюджета городского округа Симферополь в пределах их компетенции   

000 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов городских 

округов  

000 1 13 02064 04 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

000 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

000 1 16 90040 04 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  

000 2 02 02999 04 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

000 2 02 03024 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 03999 04 0000 

151 

Прочие   субвенции   бюджетам   городских округов  

000 2 02 04999 04 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

000 2 18 04010 04 0000 

180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 



000 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

Заместитель председателя    

Симферопольского городского совета                                                                                                                        А.Г. Мальцев 

      

Начальник департамента финансов     

Администрации города Симферополя                        

Республики Крым                                                                                                                                                  В. Е. Надолинская 



                                                           Приложение 3 

к решению  60-й сессии Симферопольского  

      

городского совета 

 
     от 29.12.2016  № 1096           

       

      Приложение 4 

     к  решению 35-й  сессии Симферопольского   

      городского совета  

      от 28.12.2015 № 519 

 
 

 

       

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Симферополь на 2016 год 

       

(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подразде

ла 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Симферопольский городской совет 

Республики Крым 901         25 000 814,00   



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 901 01       24 846 314,00   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 
901 01 02     1 319 966,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
901 01 02 91 0 00 00000   1 319 966,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского 

городского совета» 
901 01 02 91 1 00 00110   1 190 281,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 91 1 00 00110 100 1 190 281,00   



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского 

городского совета» 
901 01 02 91 1 00 00190   129 685,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 91 1 00 00190 100 129 685,00   

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 
901 01 03     23 526 348,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
901 01 03 91 0 00 00000   23 526 348,00   



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

901 01 03 91 А 00 00110   20 794 882,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 91 А 00 00110 100 20 794 882,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

901 01 03 91 А 00 00190   2 731 466,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 91 А 00 00190 100 186 214,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 03 91 А 00 00190 200 2 544 786,00   

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 91 А 00 00190 800 466,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       154 500,00   

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 
901 07 05     154 500,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
901 07 05 91 0 00 00000   154 500,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

901 07 05 91 А 00 00190   154 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
901 07 05 91 А 00 00190 200 154 500,00   

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 902         441 544 157,40   



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 902 01       271 677 207,62   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

902 01 04     257 963 185,77   

Муниципальная пророграмма 

«Совершенствование архивного дела 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

902 01 04 24 0 00 00000   300 000,00   

Расходы на совершенствование 

архивного дела муниципального 

образования городской округ 

Симферополь  
902 01 04 24 0 00 22320   300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 24 0 00 22320 200 300 000,00   



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
902 01 04 91 0 00 00000   173 393 017,77   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации города Симферополя» 
902 01 04 91 2 00 00110   1 339 370,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 2 00 00110 100 1 339 370,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации городаСимферополя» 
902 01 04 91 2 00 00190   69 720,00   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 2 00 00190 100 69 720,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
902 01 04 91 М 00 00110   144 286 320,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 М 00 00110 100 144 286 320,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
902 01 04 91 М 00 00190   13 513 546,77   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 М 00 00190 100 500 171,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 91 М 00 00190 200 12 789 768,77   

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 91 М 00 00190 800 223 607,00   

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

полномочий в Республике Крым 
902 01 04 91 П 00 00000   13 577 300,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым  по 

комплектованию, учету, хранению и 

использованию архивных документов 

902 01 04 91 П 00 71200   2 158 700,00   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 П 00 71200 100 1 878 069,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 91 П 00 71200 200 280 631,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по опеке 

и попечительству 
902 01 04 91 П 00 71300   10 793 600,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 П 00 71300 100 9 390 432,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 91 П 00 71300 200 1 403 168,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 
902 01 04 91 П 01 71400   529 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 91 П 01 71400 200 529 000,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

902 01 04 91 П 01 71500   96 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 91 П 01 71500 200 96 000,00   



Расходы за счет выделения собственных 

финансовых средств для осуществления 

переданных органам местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий 

902 01 04 91 С 00 00000   606 761,00   

Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий по комплектованию, учету, 

хранению и использованию архивных 

документов 

902 01 04 91 С 02 00110   37 059,00   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 С 02 00110 100 37 059,00   

Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий по опеке и попечительству 

902 01 04 91 С 03 00110   569 702,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 С 03 00110 100 569 702,00   



Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
902 01 04 92 0 00 00000   82 762 054,00   

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

902 01 04 92 6 00 00120   43 834 048,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 92 6 00 00120 100 43 834 048,00   



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений городского округа, в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

902 01 04 92 6 00 00590   38 928 006,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 92 6 00 00590 100 18 700,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 92 6 00 00590 200 38 652 679,00   

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 92 6 00 00590 800 256 627,00   



Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
902 01 04 99 0 00 00000   1 508 114,00   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
902 01 04 99 4 00 91100   1 508 114,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 99 4 00 91100 200 491 994,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 01 04 99 4 00 91100 300 18 562,00   

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 99 4 00 91100 800 997 558,00   

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 902 01 07     1 716 734,62   

Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
902 01 07 92 0 00 00000   1 716 734,62   

Расходы на обеспечение выборов в 

представительный орган 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

902 01 07 92 В 00 20190   1 716 734,62   



Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 92 В 00 20190 800 1 716 734,62   

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     11 997 287,23   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

902 01 13 05 0 00 00000   390 629,00   

Расходы на проведение  кадастровых 

работ для постановки на 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности МО 

городской округ Симферополь 

республики Крым, и государственной 

регистрации прав 

902 01 13 05 0 00 25900   240 001,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 13 05 0 00 25900 200 240 001,00   

Расходы на проведение независимой 

оценки объектов недвижимого 

имущества МО городской округ 

Симферополь Республики Крым 
902 01 13 05 0 00 25910   150 628,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 13 05 0 00 25910 200 150 628,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
902 01 13 91 0 00 00000   11 199 862,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
902 01 13 91 М 00 00110   4 990 042,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 91 М 00 00110 100 4 990 042,00   



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
902 01 13 91 М 00 00190   5 786 220,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 91 М 00 00190 100 71 230,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 13 91 М 00 00190 200 5 714 990,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по 

подготовке и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи 

902 01 13 91 П 00 53910   423 600,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 13 91 П 00 53910 200 423 600,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

902 01 13 9К 0 00 00000   406 796,23   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по оценке рыночной 

стоимости объектов муниципальной 

собственности 

902 01 13 9К 0 00 28030   406 796,23   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 13 9К 0 00 28030 200 406 796,23   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
902 03       10 410 136,00   



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 
902 03 09     10 410 136,00   

Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2015-2017 

годы" 

902 03 09 04 0 00 00000   835 169,00   

Расходы на выполнение муниципальной 

программы "Обеспечение мероприятий 

по гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера на 2015-2017 годы 

902 03 09 04 0 00 20240   835 169,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 03 09 04 0 00 20240 200 835 169,00   

Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
902 03 09 92 0 00 00000   9 574 967,00   

Расходы для создания Единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

902 03 09 92 0 00 70280   5 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 03 09 92 0 00 70280 200 5 000 000,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения аварийно-

спасательного формирования "Единая 

дежурно-диспетчерская служба" 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

902 03 09 92 3 00 00590   4 574 967,00   



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
902 03 09 92 3 00 00590 600 4 574 967,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04       131 042 699,00   

Транспорт 902 04 08     47 449 371,00   

Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
902 04 08 92 0 00 00000   47 449 371,00   

Субсидия из бюджета муниципального 

образования городской округ 

Симферополь в целях финансового 

обеспечения (возмещения) затрат 

муниципальным унитарным 

предприятиям на уплату лизинговых 

платежей за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым  

902 04 08 92 Л 00 78982   47 449 371,00   

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 92 Л 00 78982 800 47 449 371,00   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 902 04 12     83 593 328,00   



Муниципальная программа 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы» 

902 04 12 10 0 00 00000   243 801,00   

Расходы на реализацию мероприятий 

Муниципальной программы 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы» 

902 04 12 10 0 00 25600   243 801,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 10 0 00 25600 200 243 801,00   



Муниципальная программа "Развития 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 
902 04 12 21 0 00 00000   1 289 582,00   

Расходы информационно-

образовательного направления 

поддержки предпринимательства 
902 04 12 21 0 00 25840   661 625,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 21 0 00 25840 200 661 625,00   

Расходы по финансовой поддержке 

предпринимательства 902 04 12 21 0 00 62020   627 957,00   

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 21 0 00 62020 800 627 957,00   

Муниципальная программа  «Развитие 

внешних связей и межмуниципального 

сотрудничества муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 

902 04 12 22 0 00 00000   855 385,00   



Развитие международных и 

межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей  в 

экономической, социально-культурной и 

других сферах 
902 04 12 22 0 00 22020   399 825,40   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 22 0 00 22020 200 399 825,40   

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 
902 04 12 22 0 00 22040   313 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 22 0 00 22040 800 313 000,00   

Расходы на оплату членских взносов в 

Союз российских городов 902 04 12 22 0 00 22050   142 559,60   

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 22 0 00 22050 800 142 559,60   

Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
902 04 12 92 0 00 00000   54 046 548,00   

Расходы на разработку и внедрение 

автоматизированной информационной 

системы обеспечения 

градостроительной деятельности 

муниципального образования 
902 04 12 92 Г 00 25800   6 850 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 92 Г 00 25800 200 6 850 000,00   

Расходы на разработку проекта 

планировки улично-дорожной сети 

городского округа Симферополь 
902 04 12 92 Г 00 25810   19 658 548,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 92 Г 00 25810 200 19 658 548,00   

Расходы на разработку проекта 

планировки центральной части 

городского округа Симферополь за счет 

субсидии из бюджета Республики Крым 

902 04 12 92 Г 00 77950   25 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 92 Г 00 77950 200 25 000 000,00   

Расходы на разработку схем размещения 

рекламных конструкций на земельных 

участках, находящихся на территории 

муниципального образования 

902 04 12 92 Р 00 25770   2 500 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 92 Р 00 25770 200 2 500 000,00   

Расходы на оплату услуг, связанных с 

оценкой рыночной стоимости 

рекламных конструкций 
902 04 12 92 Р 00 25780   38 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 92 Р 00 25780 200 38 000,00   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
902 04 12 99 0 00 00000   195 550,00   

Расходы на реализацию мероприятий 

автоматизации процессов бюджетного 

учета и отчетности Республики Крым, 

государственных (муниципальных) 

учреждений в рамках Государственной 

программы Республики Крым 

«Модернизация бюджетного учета и 

отчетности Республики Крым  на 2015-

2018 годы» 

902 04 12 99 3 00 71190   195 550,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 99 3 00 71190 200 195 550,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

902 04 12 9К 0 00 00000   26 962 462,00   

Расходы на погашение неисполненных  

в 2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по подготовке 

документа территориального 

планирования городского округа 

Симферополь 

902 04 12 9К 0 00 28010   25 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 9К 0 00 28010 200 25 000 000,00   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по разработке 

временных правил землепользования и 

застройки территорий городского округа 

Симферополь 

902 04 12 9К 0 00 28020   1 962 462,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 9К 0 00 28020 200 1 962 462,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08       21 690 124,00   

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 902 08 04     21 690 124,00   

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
902 08 04 03 0 00 00000   1 007 375,00   



Расходы на проведение Дня 

освобождения узников из фашистких 

концлагерей;  

  

Празднование Дня освобождения г. 

Симферополя от фашистских 

захватчиков 

902 08 04 03 0 00 21140   1 620,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21140 200 1 620,00   

Расходы на проведение выезда на 

партизанскую маевку; 

Дня Победы в Великой Отечественной 

войне  
902 08 04 03 0 00 21160   8 550,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21160 200 8 550,00   

Расходы на проведение Дня начала 

Великой отечественной войны 902 08 04 03 0 00 21170   3 510,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21170 200 3 510,00   



Расходы на проведение Дня партизан и 

подпольщиков 902 08 04 03 0 00 21180   3 375,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21180 200 3 375,00   

Расходы на проведение Дня чествования 

участников ликвидаций радиационных 

аварий и катастроф 
902 08 04 03 0 00 21210   3 375,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21210 200 3 375,00   

Расходы на проведение Дня 

Неизвестного Солдата 902 08 04 03 0 00 21220   3 375,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21220 200 3 375,00   

Расходы на проведение городской 

новогодней елки в Цирке для граждан 

отдельных категорий 
902 08 04 03 0 00 21240   983 570,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21240 200 983 570,00   



Муниципальная программа "Об 

укреплении межнационального 

согласия, обустройстве и социально-

культурном развитии репрессированных 

народов города Симферополя на 2016-

2018 годы" 
902 08 04 16 0 00 00000   295 280,00   

На проведение памятных и праздничных 

мероприятий, планируемых к 

проведению национально-культурными 

автономиями 

902 08 04 16 0 00 24420   295 280,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 16 0 00 24420 200 295 280,00   

Муниципальная программа "Развития 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 
902 08 04 21 0 00 00000   67 900,00   

Расходы информационно-

образовательного направления 

поддержки предпринимательства 
902 08 04 21 0 00 25840   67 900,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 21 0 00 25840 200 67 900,00   

Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
902 08 04 92 0 00 00000   20 297 209,00   

Расходы на закупку и установку 

светодиодной продукции для 

праздничного оформления улиц 

муниципального образования 
902 08 04 92 С 00 26100   19 410 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 92 С 00 26100 200 19 410 000,00   

Расходы на приобретение и содержание 

тентового павильона для проведения 

памятных и праздничных мероприятий 

902 08 04 92 Ш 00 23700   887 209,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 92 Ш 00 23700 200 887 209,00   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

902 08 04 9К 0 00 00000   22 360,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой приобретенных товаров и 

прочих работ  (услуг)  
902 08 04 9К 0 00 28040   22 360,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 9К 0 00 28040 200 22 360,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10       1 250 000,00   

Другие вопросы в области социальной 

политики 902 10 06     1 250 000,00   



Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

902 10 06 27 0 00 00000   250 000,00   

Предоставление субсидий социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 
902 10 06 27 0 00 61340   250 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
902 10 06 27 0 00 61340 600 250 000,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
902 10 06 91 0 00 00000   1 000 000,00   

  902 10 06 91 Д 00 00000   1 000 000,00   

Расходы на мероприятия по 

обеспечению прав реабилитированных 

граждан за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым 
902 10 06 91 Д 01 71180   1 000 000,00   



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 06 91 Д 01 71180 300 1 000 000,00   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 902 12       5 473 990,78   

Периодическая печать и издательства 902 12 02     3 889 973,56   

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

902 12 02 17 0 00 00000   3 889 973,56   

Расходы по подготовке и организации 

печати книги-фотоальбома 

муниципального образования городской 

округ Симферополь - первого 

российского издания о Симферополе  

"Симферополь-Россия" 

902 12 02 17 0 00 24690   982 567,56   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 12 02 17 0 00 24690 200 982 567,56   

Расходы на выполнение 

муниципального задания МБУ "Южная 

столица Крым" 
902 12 02 17 0 00 24700   2 907 406,00   



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
902 12 02 17 0 00 24700 600 2 907 406,00   

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 902 12 04     1 584 017,22   

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

902 12 04 17 0 00 00000   1 584 017,22   

Расходы на освещение деятельности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым в средствах массовой 

информации 
902 12 04 17 0 00 24630   499 333,33   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 12 04 17 0 00 24630 200 499 333,33   



Расходы на приобретение 

специализированной компьютерной 

техники для монтажа видеоматериалов, 

качественной фототехники, 

дополнительных аксессуаров и 

оборудования, техническое 

обслуживание и ремонт 

902 12 04 17 0 00 24660   579 449,89   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 12 04 17 0 00 24660 200 579 449,89   

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

902 12 04 17 0 00 24680   505 234,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 12 04 17 0 00 24680 200 505 234,00   



Управление образования 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
903         3 514 339 643,43   

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       3 458 038 643,43   

Дошкольное образование 903 07 01     1 089 776 531,41   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 07 01 06 0 00 00000   1 084 893 918,38   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 07 01 06 0 00 00000   1 084 893 918,38   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дошкольного образования 
903 07 01 06 0 01 00590   147 001 668,38   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 01 06 0 01 00590 600 147 001 668,38   

Расходы на приобретение модульных 

детских садов в муниципальную 

собственность 
903 07 01 06 0 01 25050   129 285 000,00   



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 01 06 0 01 25050 600 129 285 000,00   

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

903 07 01 06 0 01 71320   758 649 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 01 06 0 01 71320 600 758 649 000,00   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность 

903 07 01 06 0 07 74990   49 200 000,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
903 07 01 06 0 07 74990 400 49 200 000,00   



Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

903 07 01 06 0 08 71310   758 250,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 01 06 0 08 71310 600 758 250,00   

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2015-2017 годы" 

903 07 01 15 0 00 00000   671 000,00   

Расходы на реализацию мероприятий в 

сфере обеспечения доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 
903 07 01 15 0 00 50271   671 000,00   



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 01 15 0 00 50271 600 671 000,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

903 07 01 9К 0 00 00000   4 211 613,03   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств, 

предполагаемых к оплате за счет средств 

субсидий, имеющих целевое значение, 

предоставляемых муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям 

903 07 01 9К 0 00 00590   4 211 613,03   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 01 9К 0 00 00590 600 4 211 613,03   

Общее образование 903 07 02     2 300 522 526,12   



Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 07 02 06 0 00 00000   2 293 617 891,54   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 07 02 06 0 00 00000   2 293 617 891,54   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений общего образования 
903 07 02 06 0 02 00590   205 754 550,54   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 06 0 02 00590 600 205 754 550,54   

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организация, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

903 07 02 06 0 02 71330   1 925 820 100,00   



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 06 0 02 71330 600 1 925 820 100,00   

Расходы на организацию и проведение 

комплекса мероприятий, направленных 

на установку, поддержание и улучшение 

системы обеспечения пожарной 

безопасности в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

903 07 02 06 0 02 71490   3 915 830,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 06 0 02 71490 600 3 915 830,00   

Расходы на обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций 

903 07 02 06 0 02 71521   91 250 100,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 06 0 02 71521 600 91 250 100,00   



Расходы на приобретение и установку 

систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных 

организациях 
903 07 02 06 0 02 71580   10 700 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 06 0 02 71580 600 10 700 000,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования 
903 07 02 06 0 03 00590   55 053 811,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 06 0 03 00590 600 55 053 811,00   

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

903 07 02 06 0 08 71310   1 123 500,00   



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 06 0 08 71310 600 1 123 500,00   

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2015-2017 годы" 

903 07 02 15 0 00 00000   2 501 200,00   

Расходы на адаптацию объектов 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь для беспрепятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

903 07 02 15 0 00 25170   2 501 200,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 15 0 00 25170 600 2 501 200,00   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
903 07 02 99 0 00 00000   1 320 301,63   



Расходы за счет резервного фонда 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
903 07 02 99 3 00 90100   1 307 188,10   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 99 3 00 90100 600 1 307 188,10   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
903 07 02 99 4 00 91100   13 113,53   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 99 4 00 91100 600 13 113,53   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

903 07 02 9К 0 00 00000   3 083 132,95   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств, 

предполагаемых к оплате за счет средств 

субсидий, имеющих целевое значение, 

предоставляемых муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям 

903 07 02 9К 0 00 00590   3 083 132,95   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 9К 0 00 00590 600 3 083 132,95   

Другие вопросы в области образования 903 07 09     67 739 585,90   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 07 09 06 0 00 00000   11 899 168,00   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 07 09 06 0 00 00000   11 899 168,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) прочих муниципальных 

учреждений в сфере образования 

903 07 09 06 0 04 00590   11 319 168,00   



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 09 06 0 04 00590 600 11 319 168,00   

Расходы на организацию и проведение 

конкурсов педагогического мастерства 903 07 09 06 0 04 24000   580 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
903 07 09 06 0 04 24000 200 280 000,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 903 07 09 06 0 04 24000 300 300 000,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
903 07 09 91 0 00 00000   6 516 435,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
903 07 09 91 М 00 00110   5 382 045,00   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 91 М 00 00110 100 5 382 045,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
903 07 09 91 М 00 00190   1 134 390,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 91 М 00 00190 100 54 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
903 07 09 91 М 00 00190 200 1 079 390,00   

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 91 М 00 00190 800 500,00   



Непрограммные расходы на в сфере 

"Образования" 903 07 09 97 0 00 00000   49 323 091,00   

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

ЦЦООО» 
903 07 09 97 0 00 00120   44 434 008,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 97 0 00 00120 100 44 434 008,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ ЦЦООО» 903 07 09 97 0 00 00590   4 889 083,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
903 07 09 97 0 00 00590 200 4 888 583,00   

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 97 0 00 00590 800 500,00   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

903 07 09 9К 0 00 00000   891,90   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств, 

предполагаемых к оплате за счет средств 

субсидий, имеющих целевое значение, 

предоставляемых муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям 

903 07 09 9К 0 00 00590   891,90   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 09 9К 0 00 00590 600 891,90   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10       56 175 000,00   

Охрана семьи и детства 903 10 04     56 175 000,00   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 10 04 06 0 00 00000   56 175 000,00   



Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 10 04 06 0 00 00000   56 175 000,00   

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность  

903 10 04 06 0 01 71480   56 175 000,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 903 10 04 06 0 01 71480 300 56 175 000,00   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 903 12       126 000,00   

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 903 12 04     126 000,00   

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

903 12 04 17 0 00 00000   126 000,00   



Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

903 12 04 17 0 00 24680   126 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
903 12 04 17 0 00 24680 200 126 000,00   

Управление молодежи, спорта и 

туризма Администрации города 

Симферополя Республики Крым 
904         160 725 391,11   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04       615 524,00   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 904 04 12     615 524,00   

Муниципальная программа «Создание 

условий для развития туризма в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

на 2016-2018 годы 
904 04 12 13 0 00 00000   551 524,00   



Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в сфере туризма 904 04 12 13 0 00 23680   380 585,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 04 12 13 0 00 23680 200 380 585,00   

Расходы на содействие в разработке 

экскурсионно-туристических маршрутов 

в городе Симферополе 
904 04 12 13 0 00 23690   27 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 04 12 13 0 00 23690 200 27 500,00   

Расходы на содействие в организации и 

функционировании туристских 

информационных центров на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

904 04 12 13 0 00 23700   143 439,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 04 12 13 0 00 23700 200 143 439,00   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
904 04 12 99 0 00 00000   64 000,00   



Расходы на реализацию мероприятий 

автоматизации процессов бюджетного 

учета и отчетности Республики Крым, 

государственных (муниципальных) 

учреждений в рамках Государственной 

программы Республики Крым 

«Модернизация бюджетного учета и 

отчетности Республики Крым  на 2015-

2018 годы» 

904 04 12 99 3 00 71190   64 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 04 12 99 3 00 71190 200 64 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       107 128 491,20   

Общее образование 904 07 02     35 293 031,40   

Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
904 07 02 12 0 00 00000   35 293 031,40   

Подпрограмма 2. Развитие системы 

подготовки спортивного резерва 904 07 02 12 2 00 00000   35 293 031,40   



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в сфере физической 

культуры и спорта 
904 07 02 12 2 01 00590   35 293 031,40   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
904 07 02 12 2 01 00590 600 35 293 031,40   

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 
904 07 05     43 800,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
904 07 05 91 0 00 00000   43 800,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
904 07 05 91 М 00 00190   43 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 07 05 91 М 00 00190 200 43 800,00   



Молодежная политика и оздоровление 

детей 904 07 07     71 791 659,80   

Муниципальная программа "Развитие 

патриотического воспитания и 

гражданской активности молодежи 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым" 

на 2016-2018 годы 

904 07 07 11 0 00 00000   71 791 659,80   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МБУ ДО "Городской 

подрастково-молодежный центр" в 

клубах по месту жительства  
904 07 07 11 0 00 00590   26 874 311,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
904 07 07 11 0 00 00590 600 26 874 311,00   

Расходы на мероприятия по развитию 

потенциала молодежи города 

Симферополя, участие ее в решении 

задач социально-экономического 

развития города, развития гражданской 

активности 

904 07 07 11 0 00 23010   20 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
904 07 07 11 0 00 23010 600 20 000,00   



Расходы на проведение мероприятий 

для успешной самореализации 

молодежи, организация 

содержательного досуга и занятости 

молодежи, поддержка творческой и 

одаренной молодежи 
904 07 07 11 0 00 23020   495 969,80   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 07 07 11 0 00 23020 200 495 969,80   

Расходы на проведение мероприятий по 

воспитанию подростков и молодежи 

чувства патриотизма на основах 

духовности, моральности, 

нравственности и толерантности  
904 07 07 11 0 00 23030   313 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 07 07 11 0 00 23030 200 313 200,00   



Расходы на проведение мероприятий по 

установлению и развитию 

сотрудничества с российскими и 

международными молодежными 

общественными и студентческими 

организациями, в том числе 

породненных городов и городов-

партнеров 

904 07 07 11 0 00 23050   20 600,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 07 07 11 0 00 23050 100 20 600,00   

Расходы на приобретение путевок для 

направления детей и молодежи, 

находящихся в сложных жизненных 

ситуациях, требующих особого 

социального внимания и поддержки в 

организации оздоровления и отдыха. 
904 07 07 11 0 00 23060   44 067 579,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 07 07 11 0 00 23060 200 44 067 579,00   



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11       52 911 375,91   

Физическая культура 904 11 01     40 302 832,71   

Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
904 11 01 12 0 00 00000   40 302 832,71   

Подпрограмма 1. Физическая культура и 

спорт 904 11 01 12 1 00 00000   1 354 382,00   

Расходы на организацию и проведение 

спортивно-массовых мероприятий среди 

всех возрастных групп и категорий 

населения г. Симферополя, включая лиц 

с ограниченными физическими 

возможностями здоровья и инвалидов 

904 11 01 12 1 01 23410   635 382,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 11 01 12 1 01 23410 100 435 600,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 01 12 1 01 23410 200 199 782,00   

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий и соревнований в рамках 

Единого календарного плана 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий 

города Симферополя 

904 11 01 12 1 01 23420   294 930,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 11 01 12 1 01 23420 100 82 900,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 01 12 1 01 23420 200 212 030,00   



Организация и проведение спартакиад 

среди различных категорий населения  и 

проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне"   
904 11 01 12 1 01 23430   80 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 11 01 12 1 01 23430 100 37 100,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 01 12 1 01 23430 200 42 900,00   

Обеспечение участия ведущих 

спортсменов и сборных команд города в 

республиканских и всероссийских 

соревнованиях в соответствии с Единым 

календарным планом физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий города Симферополя 

904 11 01 12 1 02 23420   44 400,00   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 11 01 12 1 02 23420 100 44 400,00   

Расходы на проведение учебно-

тренировочных сборов для подготовки 

спортсменов города  к республиканским 

и всероссийским соревнованиям 

904 11 01 12 1 02 23510   299 670,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 11 01 12 1 02 23510 100 299 670,00   

Подпрограмма 2. Развитие системы 

подготовки спортивного резерва 904 11 01 12 2 00 00000   38 948 450,71   



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в сфере физической 

культуры и спорта 
904 11 01 12 2 01 00590   38 948 450,71   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
904 11 01 12 2 01 00590 600 38 948 450,71   

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 904 11 05     12 608 543,20   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
904 11 05 91 0 00 00000   6 592 029,59   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
904 11 05 91 М 00 00110   5 230 329,00   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 11 05 91 М 00 00110 100 5 230 329,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
904 11 05 91 М 00 00190   1 361 700,59   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 11 05 91 М 00 00190 100 12 875,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 05 91 М 00 00190 200 1 315 301,33   

Иные бюджетные ассигнования 904 11 05 91 М 00 00190 800 33 524,26   



Непрограммные расходы  в сфере 

"Физической кульутры и спорта" 904 11 05 94 0 00 00000   6 016 513,61   

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
904 11 05 94 0 00 00120   4 883 793,28   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 11 05 94 0 00 00120 100 4 883 793,28   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
904 11 05 94 0 00 00590   1 132 720,33   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 05 94 0 00 00590 200 1 131 530,00   

Иные бюджетные ассигнования 904 11 05 94 0 00 00590 800 1 190,33   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 904 12       70 000,00   

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 904 12 04     70 000,00   



Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

904 12 04 17 0 00 00000   70 000,00   

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

904 12 04 17 0 00 24680   70 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 12 04 17 0 00 24680 200 70 000,00   

Управление культуры и культурного 

наследия Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

905         322 179 319,34   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04       105 000,00   



Другие вопросы в области 

национальной экономики 905 04 12     105 000,00   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
905 04 12 99 0 00 00000   105 000,00   

Расходы на реализацию мероприятий 

автоматизации процессов бюджетного 

учета и отчетности Республики Крым, 

государственных (муниципальных) 

учреждений в рамках Государственной 

программы Республики Крым 

«Модернизация бюджетного учета и 

отчетности Республики Крым  на 2015-

2018 годы» 

905 04 12 99 3 00 71190   105 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
905 04 12 99 3 00 71190 200 105 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07       193 150 981,00   

Общее образование 905 07 02     193 150 981,00   



Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
905 07 02 14 0 00 00000   193 150 981,00   

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

905 07 02 14 1 00 00000   193 150 981,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры 
905 07 02 14 1 02 00590   193 150 981,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 07 02 14 1 02 00590 600 193 150 981,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08       128 823 338,34   

Культура 905 08 01     90 685 457,34   

Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
905 08 01 14 0 00 00000   90 155 457,34   



Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

905 08 01 14 1 00 00000   90 155 457,34   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных домов 

культуры и клубов 
905 08 01 14 1 01 20590   17 758 939,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 01 14 1 01 20590 600 17 758 939,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУ "Центр 

эстрадного исксства" 
905 08 01 14 1 01 22590   14 672 570,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 01 14 1 01 22590 600 14 672 570,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   музейными 

учреждениями  
905 08 01 14 1 03 00590   6 209 425,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 01 14 1 03 00590 600 6 209 425,00   



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   библиотек 

муниципального образования 
905 08 01 14 1 04 00590   51 376 573,34   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 01 14 1 04 00590 600 51 376 573,34   

Расходы на реализацию мероприятий по 

подключению общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети 

Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 

технологий и оцифровки 

905 08 01 14 1 04 51460   137 950,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 01 14 1 04 51460 600 137 950,00   

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2015-2017 годы" 

905 08 01 15 0 00 00000   530 000,00   



Расходы на адаптацию объектов 

культуры МО городской округ 

Симферополь для беспрепрятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

905 08 01 15 0 00 25100   530 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 01 15 0 00 25100 600 530 000,00   

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 905 08 04     38 137 881,00   

Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
905 08 04 14 0 00 00000   22 761 659,00   

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

905 08 04 14 1 00 00000   22 761 659,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУ "Детский парк" 905 08 04 14 1 01 21590   22 761 659,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 04 14 1 01 21590 600 22 761 659,00   



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
905 08 04 91 0 00 00000   5 415 551,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
905 08 04 91 М 00 00110   4 829 637,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 91 М 00 00110 100 4 829 637,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
905 08 04 91 М 00 00190   585 914,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
905 08 04 91 М 00 00190 200 585 914,00   

Непрограммные расходы  в сфере 

"Культуры и искусства" 905 08 04 95 0 00 00000   9 960 671,00   

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
905 08 04 95 0 00 00120   8 915 165,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 95 0 00 00120 100 8 915 165,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
905 08 04 95 0 00 00590   1 045 506,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
905 08 04 95 0 00 00590 200 1 016 303,00   

Иные бюджетные ассигнования 905 08 04 95 0 00 00590 800 29 203,00   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 905 12       100 000,00   



Другие вопросы в области средств 

массовой информации 905 12 04     100 000,00   

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

905 12 04 17 0 00 00000   100 000,00   

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

905 12 04 17 0 00 24680   100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
905 12 04 17 0 00 24680 200 100 000,00   

Управление капитального 

строительства администрации города 

Симферополя Республики Крым 

906         1 044 694 894,92   



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 906 01       80 124 298,53   

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13     80 124 298,53   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
906 01 13 91 0 00 00000   9 865 970,56   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
906 01 13 91 М 00 00110   8 866 360,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 13 91 М 00 00110 100 8 866 360,00   



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
906 01 13 91 М 00 00190   999 610,56   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 91 М 00 00190 200 999 610,56   

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

906 01 13 96 0 00 00000   68 611 300,00   

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

906 01 13 96 0 00 00000   68 611 300,00   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность (за 

исключением бюджетных учреждений) 

906 01 13 96 0 01 72990   68 611 300,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 96 0 01 72990 200 68 611 300,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

906 01 13 9К 0 00 00000   1 647 027,97   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   

906 01 13 9К 0 00 28300   1 647 027,97   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 9К 0 00 28300 200 1 647 027,97   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 04       24 234 027,23   



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

906 04 09     24 234 027,23   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 906 04 09 9Ж 0 00 00000   24 234 027,23   

Расходы на строительство улично-

дорожной сети и элементов 

обустройства дорог муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
906 04 09 9Ж 0 00 41050   24 234 027,23   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 04 09 9Ж 0 00 41050 400 24 234 027,23   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 906 05       591 321 915,02   

Жилищное хозяйство 906 05 01     249 613 287,52   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 906 05 01 9Ж 0 00 00000   249 613 287,52   

Жилищное хозяйство 906 05 01 9Ж 0 00 25440   1 413 556,48   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 05 01 9Ж 0 00 25440 400 1 413 556,48   



Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на проведение 

капитального ремонта общежитий на 

территории муниципального 

образования 
906 05 01 9Ж 0 00 70080   248 199 731,04   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 9Ж 0 00 70080 200 248 199 731,04   

Коммунальное хозяйство 906 05 02     44 457 240,97   

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

906 05 02 96 0 00 00000   38 563 517,00   

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

906 05 02 96 0 00 00000   38 563 517,00   



Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность (за исключением 

бюджетных учреждений) 

906 05 02 96 0 01 74990   38 563 517,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 05 02 96 0 01 74990 400 38 563 517,00   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 906 05 02 9Ж 0 00 00000   5 893 723,97   

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция объектов коммунального 

хозяйства 
906 05 02 9Ж 0 00 41030   5 893 723,97   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 05 02 9Ж 0 00 41030 400 5 893 723,97   

Благоустройство 906 05 03     297 251 386,53   



Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

906 05 03 96 0 00 00000   296 176 597,26   

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

906 05 03 96 0 00 00000   296 176 597,26   

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция объектов 

благоустройства 
906 05 03 96 0 00 41040   246 176 597,26   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 05 03 96 0 00 41040 400 246 176 597,26   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность (за исключением 

бюджетных учреждений) 

906 05 03 96 0 01 74990   50 000 000,00   



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 05 03 96 0 01 74990 400 50 000 000,00   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 906 05 03 9Ж 0 00 00000   1 074 789,27   

Расходы на капитальный ремонт 

объектов благоустройства 906 05 03 9Ж 0 00 25461   1 074 789,27   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 9Ж 0 00 25461 200 1 074 789,27   

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       326 408 398,70   

Дошкольное образование 906 07 01     101 252 891,64   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
906 07 01 06 0 00 00000   95 969 952,34   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
906 07 01 06 0 00 00000   95 969 952,34   

Расходы на капитальный ремонт 

дошкольных образовательных 

организаций 
906 07 01 06 0 01 25010   70 405 272,64   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 01 06 0 01 25010 200 70 405 272,64   

Расходы на подготовку проекто-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию дошкольных 

образовательных организаций 
906 07 01 06 0 01 41060   24 494 258,42   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 07 01 06 0 01 41060 400 24 494 258,42   

Расходы на капитальный ремонт 

образовательных организаций в целях 

соблюдения норм антитеррористической 

защищенности 
906 07 01 06 0 05 25010   1 070 421,28   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 01 06 0 05 25010 200 1 070 421,28   

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2015-2017 годы" 
906 07 01 15 0 00 00000   1 200 000,00   



Расходы на реализацию мероприятий в 

сфере обеспечения доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 
906 07 01 15 0 00 50271   1 200 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 01 15 0 00 50271 200 1 200 000,00   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
906 07 01 99 0 00 00000   355 697,17   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
906 07 01 99 4 00 91100   355 697,17   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 07 01 99 4 00 91100 400 345 781,17   

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 99 4 00 91100 800 9 916,00   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

906 07 01 9К 0 00 00000   3 727 242,13   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   

906 07 01 9К 0 00 28300   3 603 387,13   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 01 9К 0 00 28300 200 3 603 387,13   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненным работ по 

строительству, реконструкции объектов 

муниципальной собственности    

906 07 01 9К 0 00 46100   123 855,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 07 01 9К 0 00 46100 400 123 855,00   

Общее образование 906 07 02     225 104 703,48   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
906 07 02 06 0 00 00000   209 319 803,73   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
906 07 02 06 0 00 00000   209 319 803,73   

Расходы на капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 906 07 02 06 0 02 25010   194 741 470,64   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 02 06 0 02 25010 200 194 741 470,64   



Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию общеобразовательных 

организаций 
906 07 02 06 0 02 41060   11 067 759,74   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 07 02 06 0 02 41060 400 11 067 759,74   

Расходы на капитальный ремонт 

образовательных организаций в целях 

соблюдения норм антитеррористической 

защищенности 
906 07 02 06 0 05 25010   1 436 877,32   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 02 06 0 05 25010 200 1 436 877,32   

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию образовательных 

организаций 
906 07 02 06 0 05 41060   144 328,91   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 07 02 06 0 05 41060 400 144 328,91   



Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию образовательных 

организаций в целях реализации 

программ в сфере образования 
906 07 02 06 0 06 41060   1 059 479,12   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 07 02 06 0 06 41060 400 1 059 479,12   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность 

906 07 02 06 0 07 72990   869 888,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 02 06 0 07 72990 200 869 888,00   

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

906 07 02 96 0 00 00000   5 000 000,00   



Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

906 07 02 96 0 00 00000   5 000 000,00   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность (за 

исключением бюджетных учреждений) 

906 07 02 96 0 01 72990   5 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 02 96 0 01 72990 200 5 000 000,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

906 07 02 9К 0 00 00000   10 784 899,75   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   

906 07 02 9К 0 00 28300   10 784 899,75   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 02 9К 0 00 28300 200 10 784 899,75   

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 
906 07 05     50 803,58   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
906 07 05 91 0 00 00000   50 803,58   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
906 07 05 91 М 00 00190   50 803,58   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 05 91 М 00 00190 200 50 803,58   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 08       236 294,44   

Культура 906 08 01     236 294,44   

Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
906 08 01 14 0 00 00000   98 303,44   

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

906 08 01 14 1 00 00000   98 303,44   

Расходы на капитальный ремонт 

музейных учреждений 906 08 01 14 1 03 25010   98 303,44   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 08 01 14 1 03 25010 200 98 303,44   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

906 08 01 9К 0 00 00000   137 991,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   

906 08 01 9К 0 00 28300   137 991,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 08 01 9К 0 00 28300 200 137 991,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11       22 292 461,00   

Физическая культура 906 11 01     4 356 360,00   



Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
906 11 01 12 0 00 00000   4 356 360,00   

Подпрограмма 3. Развитие 

инфраструктуры массового спорта 906 11 01 12 3 00 00000   4 356 360,00   

Расходы на строительство спортивных 

площадок на территории 

муниципального образования за счет 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
906 11 01 12 3 01 40020   4 356 360,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 11 01 12 3 01 40020 400 4 356 360,00   

Массовый спорт 906 11 02     17 936 101,00   

Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
906 11 02 12 0 00 00000   17 936 101,00   

Подпрограмма 2. Развитие системы 

подготовки спортивного резерва 906 11 02 12 2 00 00000   17 936 101,00   



Расходы на капитальный ремонт  

муниципальных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта 
906 11 02 12 2 01 25010   17 936 101,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 11 02 12 2 01 25010 200 17 936 101,00   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 906 12       77 500,00   

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 906 12 04     77 500,00   

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

906 12 04 17 0 00 00000   77 500,00   



Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

906 12 04 17 0 00 24680   77 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 12 04 17 0 00 24680 200 77 500,00   

Департамент финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
907         17 454 388,93   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 907 01       17 225 391,93   

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
907 01 06     17 225 391,93   



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
907 01 06 91 0 00 00000   17 225 391,93   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
907 01 06 91 М 00 00110   14 811 438,31   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

907 01 06 91 М 00 00110 100 14 811 438,31   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
907 01 06 91 М 00 00190   2 413 953,62   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

907 01 06 91 М 00 00190 100 10 580,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 01 06 91 М 00 00190 200 2 403 373,62   

ОБРАЗОВАНИЕ 907 07       102 997,00   

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 
907 07 05     102 997,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
907 07 05 91 0 00 00000   102 997,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
907 07 05 91 М 00 00190   102 997,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 07 05 91 М 00 00190 200 102 997,00   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 907 12       126 000,00   

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 907 12 04     126 000,00   

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

907 12 04 17 0 00 00000   126 000,00   

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

907 12 04 17 0 00 24680   126 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 12 04 17 0 00 24680 200 126 000,00   

Департамент труда и социальной 

защиты населения Администрации 

города Симферополя Республики 

Крым 
908         1 924 201 159,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       75 000,00   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 908 04 12     75 000,00   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
908 04 12 99 0 00 00000   75 000,00   

Расходы на реализацию мероприятий 

автоматизации процессов бюджетного 

учета и отчетности Республики Крым, 

государственных (муниципальных) 

учреждений в рамках Государственной 

программы Республики Крым 

«Модернизация бюджетного учета и 

отчетности Республики Крым  на 2015-

2018 годы» 

908 04 12 99 3 00 71190   75 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 04 12 99 3 00 71190 200 75 000,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 908 10       1 924 126 159,00   

Пенсионное обеспечение 908 10 01     115 820,00   

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
908 10 01 03 0 00 00000   115 820,00   

Расходы на выплату пенсии за выслугу 

лет, перерасчета ее размера лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

908 10 01 03 0 00 21100   115 820,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 01 03 0 00 21100 300 115 820,00   

Социальное обеспечение населения 908 10 03     886 481 976,00   

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
908 10 03 03 0 00 00000   7 627 163,00   



Расходы на предоставление 

материальной помощи инвалидам, 

ветеранам и другим категориям 

граждан, оказавшимся в сложной 

жизненной ситуации 
908 10 03 03 0 00 21010   582 617,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 03 0 00 21010 200 10 317,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21010 300 572 300,00   

Расходы на дополнительную 

единовременную денежную выплату 

ветеранам Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов для улучшения 

жилищных условий 
908 10 03 03 0 00 21020   2 527 100,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21020 300 2 527 100,00   

Расходы на ежемесячную  доплату 

семьям погибших в Афганистане и при 

исполнении служебного долга воинов-

интернационалистов, проживающим на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

908 10 03 03 0 00 21030   398 124,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 03 0 00 21030 200 2 124,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21030 300 396 000,00   

Расходы на обслуживание ветеранов и 

малоимущих граждан бесплатно и с 

предоставлением льгот (скидка 50%) на 

предприятиях бытовой сферы  услуг 
908 10 03 03 0 00 21040   85 000,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21040 300 85 000,00   

Расходы на дополнительную 

единовременную денежную выплату 

отдельным категориям граждан для 

улучшения жилищных условий  
908 10 03 03 0 00 21050   2 873 900,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21050 300 2 873 900,00   

Расходы на ежегодную разовую выплату 

лицам, награжденным медалью "За 

оборону Ленинграда" и (или) знаком 

"Жителю блокадного Ленинграда" 

908 10 03 03 0 00 21060   372 427,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 03 0 00 21060 200 12 427,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21060 300 360 000,00   

Расходы на ежегодную разовую выплату 

освободителям города Симферополя от 

фашистских захватчиков 

908 10 03 03 0 00 21070   441 825,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 03 0 00 21070 200 15 825,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21070 300 426 000,00   

Расходы на ежегодную разовую выплату 

бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками 

в период второй мировой войны 

908 10 03 03 0 00 21080   216 692,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 03 0 00 21080 200 6 692,00   



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21080 300 210 000,00   

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату лицам, удостоенным звания 

«Почетный гражданин города 

Симферополя» 
908 10 03 03 0 00 21250   129 478,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 03 0 00 21250 200 478,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21250 300 129 000,00   

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 908 10 03 98 0 00 00000   878 854 813,00   

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 
908 10 03 98 0 00 52200   8 933 520,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 52200 200 15 000,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 52200 300 8 918 520,00   



Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 
908 10 03 98 0 00 52500   80 029 973,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 52500 200 2 740,27   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 52500 300 80 027 232,73   

Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 

25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" 

908 10 03 98 0 00 52800   165 130,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 52800 200 500,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 52800 300 164 630,00   



Компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-,электро- и 

железнодорожном транспорте 
908 10 03 98 0 00 70010   302 786 166,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 70010 300 146,00   

Иные бюджетные ассигнования 908 10 03 98 0 00 70010 800 302 786 020,00   

Расходы на обеспечение 

компенсационных выплат лицам, 

осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами 
908 10 03 98 0 00 70810   3 016 791,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 70810 200 30 500,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 70810 300 2 986 291,00   

Расходы на предоставление субсидий 

населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива 

и сжиженного газа 
908 10 03 98 0 00 70840   362 789,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 70840 200 540,87   



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 70840 300 362 248,13   

Расходы на приобретение технических и 

других средств реабилитации инвалидам 

и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан 

908 10 03 98 0 00 70860   1 373 125,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 70860 300 1 373 125,00   

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 
908 10 03 98 0 00 70890   380 977 279,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 70890 200 1 167 494,63   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 70890 300 379 809 784,37   

Расходы на социальное пособие на 

погребение 908 10 03 98 0 00 71860   3 615 297,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 71860 200 50 000,00   



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 71860 300 2 496 153,00   

Иные бюджетные ассигнования 908 10 03 98 0 00 71860 800 1 069 144,00   

Расходы на меры социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-

ЗРК/2015 
908 10 03 98 0 00 73860   24 261 550,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 73860 200 360 000,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 73860 300 23 901 550,00   

Расходы на ежемесячную пенсионную 

выплата за выслугу лет 

государственным гражданским 

служащим Республики Крым 
908 10 03 98 0 00 74860   11 785 338,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 74860 300 11 785 338,00   



Расходы на выплату материальной 

помощи участникам ликвидации 

последствий аварии на ЧАЭС к 30-й 

годовщине Чернобыльской катастрофы 

и Дню чествования участников 

ликвидации аварии на ЧАЭС 
908 10 03 98 0 00 75860   1 376 100,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 75860 200 8 100,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 75860 300 1 368 000,00   

Расходы на выплату ежемесячных 

пожизненных государственных 

стипендий. 
908 10 03 98 0 00 76960   399 434,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 76960 200 6 138,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 76960 300 393 296,00   

Расходы на оказание адресной 

материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации 
908 10 03 98 0 00 78860   646 329,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 78860 200 11 430,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 78860 300 634 899,00   

Расходы на предоставление помощи по 

уходу за инвалидами 1 и 2 группы 

вследствие психического расстройства 
908 10 03 98 0 00 79590   27 788 118,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79590 200 264 000,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79590 300 27 524 118,00   

Расходы на частичную компенсацию 

расходов, связанных с оплатой услуг 

сиделок по социально-медицинским 

показаниям, для инвалидов Великой 

Отечественной войны и участников 

боевых действий I и II групп, лиц, 

имеющих статус ветерана Великой 

Отечественной войны и ветерана боевых 

действий 

908 10 03 98 0 00 79860   54 373,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79860 200 373,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79860 300 54 000,00   

Расходы на оказание единоразовой 

денежной помощи гражданам, которым 

исполняется 100, 105 и 110 лет, к 

юбилейной дате 
908 10 03 98 0 00 79870   67 719,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79870 200 1 197,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79870 300 66 522,00   

Расходы на обеспечение ежемесячного 

пособия лицам, не имеющим права на 

пенсию (мужчины 63-65 лет), 

назначенное до 1 января 2015 года 
908 10 03 98 0 00 79880   2 182,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79880 200 2 182,00   



Расходы на дополнительные расходы на 

обеспечение по обязательному 

социальному страхованию от 

несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, не 

предусмотренные законодательством 

Российской Федерации, либо их 

размеры превышают, предусмотренные  

в Российской Федерации 

908 10 03 98 0 00 79890   1 155 996,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79890 200 7 000,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79890 300 1 148 996,00   

Расходы на дополнительное 

ежемесячное материальное обеспечение 

на детей-инвалидов и инвалидов с 

детства 
908 10 03 98 0 00 79910   23 493 962,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79910 200 219 000,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79910 300 23 274 962,00   



Расходы на выплату помощи 

малообеспеченным семьям 908 10 03 98 0 00 79920   6 127 170,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79920 200 10 198,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79920 300 6 116 972,00   

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату для приобретения социально 

значимых сортов хлеба 
908 10 03 98 0 00 79940   436 472,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79940 200 1 000,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79940 300 435 472,00   

Охрана семьи и детства 908 10 04     957 354 717,00   

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 908 10 04 98 0 00 00000   957 354 717,00   

Расходы  на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 
908 10 04 98 0 00 50840   54 230 000,00   



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 50840 300 54 230 000,00   

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 
908 10 04 98 0 00 51370   7 889 372,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 04 98 0 00 51370 200 36 307,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 51370 300 7 853 065,00   

Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 
908 10 04 98 0 00 52600   1 059 484,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 04 98 0 00 52600 200 3 111,66   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 52600 300 1 056 372,34   



Расходы на выплату единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву,  в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» 

908 10 04 98 0 00 52700   668 622,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 52700 300 668 622,00   



Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" 

908 10 04 98 0 00 53800   192 440 713,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 04 98 0 00 53800 200 137 500,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 53800 300 192 303 213,00   



Расходы на осуществление полномочий 

по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей Республики Крым 

908 10 04 98 0 00 70820   47 548 124,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 04 98 0 00 70820 200 10 000,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 70820 300 47 538 124,00   

Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми 908 10 04 98 0 00 70850   615 275 709,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 04 98 0 00 70850 200 2 443 793,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 70850 300 612 831 916,00   



Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 
908 10 04 98 0 00 R0840   38 242 693,00   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 R0840 300 38 242 693,00   

Другие вопросы в области социальной 

политики 908 10 06     80 173 646,00   

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
908 10 06 03 0 00 00000   2 126 729,00   

Расходы на оказание финансовой 

поддержки (субсидия) общественным 

организациям инвалидов и ветеранов 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

908 10 06 03 0 00 61050   2 126 729,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
908 10 06 03 0 00 61050 600 2 126 729,00   



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
908 10 06 91 0 00 00000   78 017 717,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

социальной защиты населения 
908 10 06 91 П 00 71100   75 986 800,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

908 10 06 91 П 00 71100 100 66 077 195,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 06 91 П 00 71100 200 9 909 355,00   

Иные бюджетные ассигнования 908 10 06 91 П 00 71100 800 250,00   



Расходы за счет выделения собственных 

финансовых средств для осуществления 

переданных органам местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий 

908 10 06 91 С 00 00000   2 030 917,00   

Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной защиты 

населения 

908 10 06 91 С 01 00110   2 030 917,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

908 10 06 91 С 01 00110 100 2 030 917,00   



Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 908 10 06 98 0 00 00000   29 200,00   

Расходы на проведение мероприятий по 

социальной защите граждан 

преклонного возраста и инвалидов 
908 10 06 98 0 00 71890   29 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 06 98 0 00 71890 200 29 200,00   

Департамент городского хозяйства 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
909         1 878 907 685,90   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
909 03       1 923 886,92   

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 
909 03 09     1 923 886,92   



Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2015-2017 

годы" 

909 03 09 04 0 00 00000   1 191 386,92   

Расходы на выполнение муниципальной 

программы "Обеспечение мероприятий 

по гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера на 2015-2017 годы 

909 03 09 04 0 00 20240   1 191 386,92   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 03 09 04 0 00 20240 200 1 191 386,92   



Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
909 03 09 99 0 00 00000   732 500,00   

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
909 03 09 99 3 00 90100   732 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 03 09 99 3 00 90100 200 732 500,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04       1 485 774 129,71   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

909 04 09     1 467 529 806,61   

Муниципальная программа "Об 

укреплении межнационального 

согласия, обустройстве и социально-

культурном развитии репрессированных 

народов города Симферополя на 2016-

2018 годы" 
909 04 09 16 0 00 00000   2 031 291,48   

Восстановление профиля улично-

дорожной сети с добавлением 

щебеночных материалов 
909 04 09 16 0 00 40470   2 031 291,48   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 04 09 16 0 00 40470 200 2 031 291,48   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
909 04 09 99 0 00 00000   1 048 424,58   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
909 04 09 99 4 00 91100   1 048 424,58   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 04 09 99 4 00 91100 200 1 015 271,58   

Иные бюджетные ассигнования 909 04 09 99 4 00 91100 800 33 153,00   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 909 04 09 9Ж 0 00 00000   1 451 932 489,30   

Расходы на содержание, капитальный 

ремонт, ремонт дорог, улично-дорожной 

сети, внутриквартальных проездов, 

инженерных сооружений, 

расположенных на территории 

муниципального образования  
909 04 09 9Ж 0 00 25830   471 126 691,73   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 04 09 9Ж 0 00 25830 200 471 126 691,73   

Расходы на подготовку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция дорог, улично-дорожной 

сети муниципального образования 

909 04 09 9Ж 0 00 45210   1 405 141,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
909 04 09 9Ж 0 00 45210 400 1 405 141,00   

Расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на 

развитие дорожного хозяйства в рамках 

реализации государственной программы 

Республики Крым «Развитие 

транспортно-дорожного комплекса 

Республики Крым» на 2015-2017 годы»   

909 04 09 9Ж 0 00 78880   979 400 656,57   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 04 09 9Ж 0 00 78880 200 979 400 656,57   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

909 04 09 9К 0 00 00000   12 517 601,25   

Расходы на погашение неисполненных  

в 2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по содержанию и 

ремонту улично-дорожной сети 

городского округа Симферополь 

909 04 09 9К 0 00 28100   8 721 634,87   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 04 09 9К 0 00 28100 200 8 721 634,87   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   

909 04 09 9К 0 00 28300   768 133,99   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 04 09 9К 0 00 28300 200 768 133,99   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ по 

строительству, реконструкции улично-

дорожной сети городского округа 

Симферополь   

909 04 09 9К 0 00 46010   3 027 832,39   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
909 04 09 9К 0 00 46010 400 3 027 832,39   

Связь и информатика 909 04 10     3 205 323,10   

Прочие непрограммные расходы в сфере 

связи и телекоммуникаций 909 04 10 9С 0 00 00000   3 205 323,10   



Расходы, связанные с размещением 

уличных громкоговорителей на 

территории муниципального 

образования 
909 04 10 9С 0 00 25480   3 205 323,10   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 04 10 9С 0 00 25480 200 3 205 323,10   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 909 04 12     15 039 000,00   

Муниципальная программа "Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2020 годы" 

909 04 12 19 0 00 00000   15 000 000,00   

Расходы на разработку схемы 

теплоснабжения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь за счет субсидии из 

федерального бюджета  
909 04 12 19 0 00 51884   15 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 04 12 19 0 00 51884 200 15 000 000,00   



Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
909 04 12 99 0 00 00000   39 000,00   

Расходы на реализацию мероприятий 

автоматизации процессов бюджетного 

учета и отчетности Республики Крым, 

государственных (муниципальных) 

учреждений в рамках Государственной 

программы Республики Крым 

«Модернизация бюджетного учета и 

отчетности Республики Крым  на 2015-

2018 годы» 

909 04 12 99 3 00 71190   39 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 04 12 99 3 00 71190 200 39 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 909 05       383 005 463,27   

Жилищное хозяйство 909 05 01     13 468 857,87   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
909 05 01 99 0 00 00000   11 893 857,87   



Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
909 05 01 99 4 00 91100   11 893 857,87   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 01 99 4 00 91100 200 10 531 874,49   

Иные бюджетные ассигнования 909 05 01 99 4 00 91100 800 1 361 983,38   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 909 05 01 9Ж 0 00 00000   1 575 000,00   

Жилищное хозяйство 909 05 01 9Ж 0 00 25440   1 575 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 01 9Ж 0 00 25440 200 1 575 000,00   

Коммунальное хозяйство 909 05 02     41 804 349,60   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 909 05 02 9Ж 0 00 00000   41 804 349,60   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 909 05 02 9Ж 0 00 00000   41 804 349,60   

Коммунальное хозяйство 909 05 02 9Ж 0 00 25450   20 254 349,60   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 02 9Ж 0 00 25450 200 20 254 349,60   



Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на закупку 

специализированной коммунальной 

техники и контейнеров для сбора 

твердых коммунальных отходов 
909 05 02 9Ж 0 00 70060   2 200 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 02 9Ж 0 00 70060 200 2 200 000,00   

Расходы за счет субсидии из 

федерального бюджета на реализацию 

мероприятий Федеральной целевой 

программы «Социально-экономическое 

развитие Республики Крым и 

г.Севастополя до 2020 года» в сфере 

коммунального хозяйства 

909 05 02 9Ж 0 21 51882   19 350 000,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
909 05 02 9Ж 0 21 51882 400 19 350 000,00   

Благоустройство 909 05 03     305 902 219,26   



Муниципальная программа  

"Благоустройство контейнерных 

площадок на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики крым 

на 2015-2017 годы" 
909 05 03 02 0 00 00000   6 146 615,87   

Расходы на благоустройство 

контейнерных площадок на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  
909 05 03 02 0 00 41090   6 146 615,87   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
909 05 03 02 0 00 41090 400 6 146 615,87   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 909 05 03 9Ж 0 00 00000   299 577 252,34   

Благоустройство 909 05 03 9Ж 0 00 25460   149 090 622,34   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 03 9Ж 0 00 25460 200 149 090 622,34   

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, реконструкцию  

сетей наружного освещения 

муниципального образования 
909 05 03 9Ж 0 00 41040   47 636 630,00   



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
909 05 03 9Ж 0 00 41040 400 47 636 630,00   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на обустройство 

детских игровых площадок 
909 05 03 9Ж 0 00 70070   2 850 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 03 9Ж 0 00 70070 200 2 850 000,00   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на благоустройство и 

санитарную уборку территории 

муниципального образования 
909 05 03 9Ж 0 00 70100   100 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 03 9Ж 0 00 70100 200 100 000 000,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

909 05 03 9К 0 00 00000   178 351,05   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) в сфере 

благоустройства  
909 05 03 9К 0 00 28200   178 351,05   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 03 9К 0 00 28200 200 178 351,05   

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 909 05 05     21 830 036,54   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
909 05 05 91 0 00 00000   20 070 036,54   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
909 05 05 91 М 00 00110   18 523 926,00   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

909 05 05 91 М 00 00110 100 18 523 926,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
909 05 05 91 М 00 00190   1 546 110,54   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

909 05 05 91 М 00 00190 100 22 700,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 05 91 М 00 00190 200 1 523 410,54   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 909 05 05 9Ж 0 00 00000   1 760 000,00   



Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 909 05 05 9Ж 0 00 25480   1 760 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 05 9Ж 0 00 25480 200 1 760 000,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 10       8 119 206,00   

Охрана семьи и детства 909 10 04     8 119 206,00   

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 909 10 04 98 0 00 00000   8 119 206,00   

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

за счет субвенции из бюджета 

Республики Крым 

909 10 04 98 0 00 50820   8 119 206,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
909 10 04 98 0 00 50820 400 8 119 206,00   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 909 12       85 000,00   

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 909 12 04     85 000,00   



Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

909 12 04 17 0 00 00000   85 000,00   

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

909 12 04 17 0 00 24680   85 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 12 04 17 0 00 24680 200 85 000,00   

Контрольно- счетная палата города 

Симферополя Республики Крым 910         9 476 463,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 910 01       9 221 863,00   



Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
910 01 06     9 221 863,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
910 01 06 91 0 00 00000   9 221 863,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной палаты 

города Симферополя» 

910 01 06 91 4 00 00110   3 419 749,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 06 91 4 00 00110 100 3 419 749,00   



Расходы на обеспечение 

функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 

910 01 06 91 4 00 00190   195 685,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 06 91 4 00 00190 100 195 685,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» 
910 01 06 91 4 00 10110   4 631 339,00   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 06 91 4 00 10110 100 4 631 339,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» 
910 01 06 91 4 00 10190   975 090,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 06 91 4 00 10190 100 107 875,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
910 01 06 91 4 00 10190 200 848 215,00   

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 91 4 00 10190 800 19 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07       254 600,00   



Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 
910 07 05     254 600,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
910 07 05 91 0 00 00000   254 600,00   

Расходы на обеспечение 

функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 

910 07 05 91 4 00 00190   101 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
910 07 05 91 4 00 00190 200 101 800,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» 
910 07 05 91 4 00 10190   152 800,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
910 07 05 91 4 00 10190 200 152 800,00   

Итого: 9 338 523 917,03   

  
      

  
      

Заместитель председателя  
      

Симферопольского городского совета  

     

А. Г. Мальцев 

       Начальник департамента финансов 

      Администрации города Симферополя Республики Крым 

   

В.Е. Надолинская 



                                                           Приложение 4 

к решению 60-й сессии Симферопольского  

городского совета  

от 29.12.2016  № 1096                

    
  Приложение 5 

 к  решению 35-й  сессии Симферопольского   

городского совета  

от 28.12.2015 № 519 

      
 

     
 

Распределение расходов бюджета городского округа Симферополь по разделам, подразделам, целевым статьям, 

видам расходов на 2016 год 

     
 

     (рублей) 

Наименование Раздел Подраздел 
Целевая статья 

расходов 

Код 

группы/ 

подгруппы 

видов 

расходов 

Сумма на 2016 год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       403 095 075,08   



Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 
01 02     1 319 966,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
01 02 91 0 00 00000   1 319 966,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского  

городского совета 
01 02 91 1 00 00000   1 319 966,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского 

городского совета» 
01 02 91 1 00 00110   1 190 281,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 02 91 1 00 00110 120 1 190 281,00   



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского 

городского совета» 
01 02 91 1 00 00190   129 685,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 02 91 1 00 00190 120 129 685,00   

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 
01 03     23 526 348,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
01 03 91 0 00 00000   23 526 348,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского 

совета 
01 03 91 А 00 00000   23 526 348,00   



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

01 03 91 А 00 00110   20 794 882,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 03 91 А 00 00110 120 20 794 882,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

01 03 91 А 00 00190   2 731 466,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 03 91 А 00 00190 120 186 214,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 91 А 00 00190 240 2 544 786,00   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 03 91 А 00 00190 850 466,00   



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 
01 04     257 963 185,77   

Муниципальная пророграмма 

«Совершенствование архивного дела 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

01 04 24 0 00 00000   300 000,00   

Расходы на совершенствование 

архивного дела муниципального 

образования городской округ 

Симферополь  
01 04 24 0 00 22320   300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 24 0 00 22320 240 300 000,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
01 04 91 0 00 00000   173 393 017,77   



Расходы на обеспечение деятельности 

Главы администрации города 

Симферополя 
01 04 91 2 00 00000   1 409 090,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации города Симферополя» 
01 04 91 2 00 00110   1 339 370,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 2 00 00110 120 1 339 370,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации городаСимферополя» 
01 04 91 2 00 00190   69 720,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 2 00 00190 120 69 720,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя 
01 04 91 М 00 00000   157 799 866,77   



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
01 04 91 М 00 00110   144 286 320,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 М 00 00110 120 144 286 320,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
01 04 91 М 00 00190   13 513 546,77   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 М 00 00190 120 500 171,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 91 М 00 00190 240 12 789 768,77   

Исполнение судебных актов 01 04 91 М 00 00190 830 20 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 91 М 00 00190 850 203 607,00   



Непрограммные расходы на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

полномочий в Республике Крым 
01 04 91 П 00 00000   13 577 300,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым  по 

комплектованию, учету, хранению и 

использованию архивных документов 
01 04 91 П 00 71200   2 158 700,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 П 00 71200 120 1 878 069,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 91 П 00 71200 240 280 631,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по опеке 

и попечительству 
01 04 91 П 00 71300   10 793 600,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 П 00 71300 120 9 390 432,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 91 П 00 71300 240 1 403 168,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 
01 04 91 П 01 71400   529 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 91 П 01 71400 240 529 000,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

01 04 91 П 01 71500   96 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 91 П 01 71500 240 96 000,00   



Расходы за счет выделения собственных 

финансовых средств для осуществления 

переданных органам местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий 

01 04 91 С 00 00000   606 761,00   

Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий по комплектованию, учету, 

хранению и использованию архивных 

документов 

01 04 91 С 02 00110   37 059,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 С 02 00110 120 37 059,00   



Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий по опеке и попечительству 

01 04 91 С 03 00110   569 702,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 С 03 00110 120 569 702,00   

Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
01 04 92 0 00 00000   82 762 054,00   

Непрограммные расходы на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

01 04 92 6 00 00000   82 762 054,00   



Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

01 04 92 6 00 00120   43 834 048,00   

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 04 92 6 00 00120 110 43 834 048,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений городского округа, в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

01 04 92 6 00 00590   38 928 006,00   

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 04 92 6 00 00590 110 18 700,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 92 6 00 00590 240 38 652 679,00   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 92 6 00 00590 850 256 627,00   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
01 04 99 0 00 00000   1 508 114,00   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
01 04 99 4 00 00000   1 508 114,00   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
01 04 99 4 00 91100   1 508 114,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 99 4 00 91100 240 491 994,00   

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
01 04 99 4 00 91100 320 18 562,00   

Исполнение судебных актов 01 04 99 4 00 91100 830 996 151,21   



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 99 4 00 91100 850 1 406,79   

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
01 06     26 447 254,93   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
01 06 91 0 00 00000   26 447 254,93   

Расходы на обеспечение 

функционирования Контрольно-счетной 

палаты города Симферополя 
01 06 91 4 00 00000   9 221 863,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной палаты 

города Симферополя» 
01 06 91 4 00 00110   3 419 749,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 4 00 00110 120 3 419 749,00   



Расходы на обеспечение 

функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 

01 06 91 4 00 00190   195 685,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 4 00 00190 120 195 685,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» 
01 06 91 4 00 10110   4 631 339,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 4 00 10110 120 4 631 339,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» 
01 06 91 4 00 10190   975 090,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 4 00 10190 120 107 875,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 06 91 4 00 10190 240 848 215,00   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 06 91 4 00 10190 850 19 000,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя 
01 06 91 М 00 00000   17 225 391,93   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
01 06 91 М 00 00110   14 811 438,31   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 М 00 00110 120 14 811 438,31   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
01 06 91 М 00 00190   2 413 953,62   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 М 00 00190 120 10 580,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 06 91 М 00 00190 240 2 403 373,62   

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     1 716 734,62   

Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
01 07 92 0 00 00000   1 716 734,62   

Непрограммные расходы на 

обеспечение проведения выборов в 

представительный орган 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

01 07 92 В 00 00000   1 716 734,62   

Расходы на обеспечение выборов в 

представительный орган 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

01 07 92 В 00 20190   1 716 734,62   

Специальные расходы 01 07 92 В 00 20190 880 1 716 734,62   

Другие общегосударственные вопросы 01 13     92 121 585,76   



Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

01 13 05 0 00 00000   390 629,00   

Расходы на проведение  кадастровых 

работ для постановки на 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности МО 

городской округ Симферополь 

республики Крым, и государственной 

регистрации прав 

01 13 05 0 00 25900   240 001,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 05 0 00 25900 240 240 001,00   

Расходы на проведение независимой 

оценки объектов недвижимого 

имущества МО городской округ 

Симферополь Республики Крым 
01 13 05 0 00 25910   150 628,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 05 0 00 25910 240 150 628,00   



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
01 13 91 0 00 00000   21 065 832,56   

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя 
01 13 91 М 00 00000   20 642 232,56   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
01 13 91 М 00 00110   13 856 402,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 13 91 М 00 00110 120 13 856 402,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
01 13 91 М 00 00190   6 785 830,56   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 13 91 М 00 00190 120 71 230,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 91 М 00 00190 240 6 714 600,56   

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

полномочий в Республике Крым 
01 13 91 П 00 00000   423 600,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по 

подготовке и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи 

01 13 91 П 00 53910   423 600,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 91 П 00 53910 240 423 600,00   

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

01 13 96 0 00 00000   68 611 300,00   



Расходы за счет целевых трансфертов из 

бюджета Республики Крым на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность (за 

исключением бюджетных учреждений), 

а также на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность   (за 

исключением бюджетных учреждений) 

в рамках реализации непрограммных 

мероприятий 

01 13 96 0 01 00000   68 611 300,00   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность (за 

исключением бюджетных учреждений) 

01 13 96 0 01 72990   68 611 300,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 96 0 01 72990 240 68 611 300,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

01 13 9К 0 00 00000   2 053 824,20   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по оценке рыночной 

стоимости объектов муниципальной 

собственности 

01 13 9К 0 00 28030   406 796,23   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 9К 0 00 28030 240 406 796,23   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   

01 13 9К 0 00 28300   1 647 027,97   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 9К 0 00 28300 240 1 647 027,97   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       12 334 022,92   

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 
03 09     12 334 022,92   



Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2015-2017 

годы" 

03 09 04 0 00 00000   2 026 555,92   

Расходы на выполнение муниципальной 

программы "Обеспечение мероприятий 

по гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера на 2015-2017 годы 

03 09 04 0 00 20240   2 026 555,92   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 04 0 00 20240 240 2 026 555,92   



Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
03 09 92 0 00 00000   9 574 967,00   

Расходы для создания Единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

03 09 92 0 00 70280   5 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 92 0 00 70280 240 5 000 000,00   

Непрограммные расходы на 

функционирование муниципального 

бюджетного учреждения аварийно-

спасательного формирования "Единая 

дежурно-диспетчерская служба" 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

03 09 92 3 00 00000   4 574 967,00   



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения аварийно-

спасательного формирования "Единая 

дежурно-диспетчерская служба" 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

03 09 92 3 00 00590   4 574 967,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 92 3 00 00590 610 4 574 967,00   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
03 09 99 0 00 00000   732 500,00   

Другие непрограммные расходы 03 09 99 3 00 00000   732 500,00   

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
03 09 99 3 00 90100   732 500,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 99 3 00 90100 240 732 500,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1 641 846 379,94   

Транспорт 04 08     47 449 371,00   



Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
04 08 92 0 00 00000   47 449 371,00   

Расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым по уплате лизинговых платежей 

для обеспечения деятельности 

городского пассажирского транспорта  
04 08 92 Л 00 00000   47 449 371,00   

Субсидия из бюджета муниципального 

образования городской округ 

Симферополь в целях финансового 

обеспечения (возмещения) затрат 

муниципальным унитарным 

предприятиям на уплату лизинговых 

платежей за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым  

04 08 92 Л 00 78982   47 449 371,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
04 08 92 Л 00 78982 810 47 449 371,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

04 09     1 491 763 833,84   



Муниципальная программа "Об 

укреплении межнационального 

согласия, обустройстве и социально-

культурном развитии репрессированных 

народов города Симферополя на 2016-

2018 годы" 
04 09 16 0 00 00000   2 031 291,48   

Восстановление профиля улично-

дорожной сети с добавлением 

щебеночных материалов 
04 09 16 0 00 40470   2 031 291,48   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 16 0 00 40470 240 2 031 291,48   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
04 09 99 0 00 00000   1 048 424,58   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
04 09 99 4 00 00000   1 048 424,58   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
04 09 99 4 00 91100   1 048 424,58   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 99 4 00 91100 240 1 015 271,58   

Исполнение судебных актов 04 09 99 4 00 91100 830 33 153,00   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 04 09 9Ж 0 00 00000   1 476 166 516,53   

Расходы на содержание, капитальный 

ремонт, ремонт дорог, улично-дорожной 

сети, внутриквартальных проездов, 

инженерных сооружений, 

расположенных на территории 

муниципального образования  
04 09 9Ж 0 00 25830   471 126 691,73   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 9Ж 0 00 25830 240 471 126 691,73   

Расходы на строительство улично-

дорожной сети и элементов 

обустройства дорог муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
04 09 9Ж 0 00 41050   24 234 027,23   

Бюджетные инвестиции 04 09 9Ж 0 00 41050 410 24 234 027,23   



Расходы на подготовку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция дорог, улично-дорожной 

сети муниципального образования 

04 09 9Ж 0 00 45210   1 405 141,00   

Бюджетные инвестиции 04 09 9Ж 0 00 45210 410 1 405 141,00   

Расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на 

развитие дорожного хозяйства в рамках 

реализации государственной программы 

Республики Крым «Развитие 

транспортно-дорожного комплекса 

Республики Крым» на 2015-2017 годы»   

04 09 9Ж 0 00 78880   979 400 656,57   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 9Ж 0 00 78880 240 979 400 656,57   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

04 09 9К 0 00 00000   12 517 601,25   

Расходы на погашение неисполненных  

в 2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по содержанию и 

ремонту улично-дорожной сети 

городского округа Симферополь 

04 09 9К 0 00 28100   8 721 634,87   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 9К 0 00 28100 240 8 721 634,87   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   

04 09 9К 0 00 28300   768 133,99   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 9К 0 00 28300 240 768 133,99   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ по 

строительству, реконструкции улично-

дорожной сети городского округа 

Симферополь   

04 09 9К 0 00 46010   3 027 832,39   

Бюджетные инвестиции 04 09 9К 0 00 46010 410 3 027 832,39   

Связь и информатика 04 10     3 205 323,10   

Прочие непрограммные расходы в сфере 

связи и телекоммуникаций 04 10 9С 0 00 00000   3 205 323,10   



Расходы, связанные с размещением 

уличных громкоговорителей на 

территории муниципального 

образования 
04 10 9С 0 00 25480   3 205 323,10   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 10 9С 0 00 25480 240 3 205 323,10   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     99 427 852,00   

Муниципальная программа 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы» 

04 12 10 0 00 00000   243 801,00   



Расходы на реализацию мероприятий 

Муниципальной программы 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы» 

04 12 10 0 00 25600   243 801,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 10 0 00 25600 240 243 801,00   

Муниципальная программа «Создание 

условий для развития туризма в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

на 2016-2018 годы 
04 12 13 0 00 00000   551 524,00   

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в сфере туризма 04 12 13 0 00 23680   380 585,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 13 0 00 23680 240 380 585,00   



Расходы на содействие в разработке 

экскурсионно-туристических маршрутов 

в городе Симферополе 
04 12 13 0 00 23690   27 500,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 13 0 00 23690 240 27 500,00   

Расходы на содействие в организации и 

функционировании туристских 

информационных центров на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

04 12 13 0 00 23700   143 439,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 13 0 00 23700 240 143 439,00   

Муниципальная программа "Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2020 годы" 

04 12 19 0 00 00000   15 000 000,00   



Расходы на разработку схемы 

теплоснабжения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь за счет субсидии из 

федерального бюджета  
04 12 19 0 00 51884   15 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 19 0 00 51884 240 15 000 000,00   

Муниципальная программа "Развития 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 
04 12 21 0 00 00000   1 289 582,00   

Расходы информационно-

образовательного направления 

поддержки предпринимательства 
04 12 21 0 00 25840   661 625,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 21 0 00 25840 240 661 625,00   

Расходы по финансовой поддержке 

предпринимательства 04 12 21 0 00 62020   627 957,00   



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
04 12 21 0 00 62020 810 627 957,00   

Муниципальная программа  «Развитие 

внешних связей и межмуниципального 

сотрудничества муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 

04 12 22 0 00 00000   855 385,00   

Развитие международных и 

межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей  в 

экономической, социально-культурной и 

других сферах 
04 12 22 0 00 22020   399 825,40   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 22 0 00 22020 240 399 825,40   

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 
04 12 22 0 00 22040   313 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 04 12 22 0 00 22040 850 313 000,00   



Расходы на оплату членских взносов в 

Союз российских городов 04 12 22 0 00 22050   142 559,60   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 04 12 22 0 00 22050 850 142 559,60   

Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
04 12 92 0 00 00000   54 046 548,00   

Непрограммные расходы в сфере 

градостроительства и архитектуры 04 12 92 Г 00 00000   51 508 548,00   

Расходы на разработку и внедрение 

автоматизированной информационной 

системы обеспечения 

градостроительной деятельности 

муниципального образования 
04 12 92 Г 00 25800   6 850 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 92 Г 00 25800 240 6 850 000,00   

Расходы на разработку проекта 

планировки улично-дорожной сети 

городского округа Симферополь 
04 12 92 Г 00 25810   19 658 548,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 92 Г 00 25810 240 19 658 548,00   



Расходы на разработку проекта 

планировки центральной части 

городского округа Симферополь за счет 

субсидии из бюджета Республики Крым 

04 12 92 Г 00 77950   25 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 92 Г 00 77950 240 25 000 000,00   

Непрограммные расходы в сфере 

рекламы и информации 04 12 92 Р 00 00000   2 538 000,00   

Расходы на разработку схем размещения 

рекламных конструкций на земельных 

участках, находящихся на территории 

муниципального образования 

04 12 92 Р 00 25770   2 500 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 92 Р 00 25770 240 2 500 000,00   

Расходы на оплату услуг, связанных с 

оценкой рыночной стоимости 

рекламных конструкций 
04 12 92 Р 00 25780   38 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 92 Р 00 25780 240 38 000,00   



Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
04 12 99 0 00 00000   478 550,00   

Другие непрограммные расходы 04 12 99 3 00 00000   478 550,00   

Расходы на реализацию мероприятий 

автоматизации процессов бюджетного 

учета и отчетности Республики Крым, 

государственных (муниципальных) 

учреждений в рамках Государственной 

программы Республики Крым 

«Модернизация бюджетного учета и 

отчетности Республики Крым  на 2015-

2018 годы» 

04 12 99 3 00 71190   478 550,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 99 3 00 71190 240 478 550,00   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

04 12 9К 0 00 00000   26 962 462,00   

Расходы на погашение неисполненных  

в 2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по подготовке 

документа территориального 

планирования городского округа 

Симферополь 

04 12 9К 0 00 28010   25 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 9К 0 00 28010 240 25 000 000,00   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по разработке 

временных правил землепользования и 

застройки территорий городского округа 

Симферополь 

04 12 9К 0 00 28020   1 962 462,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 9К 0 00 28020 240 1 962 462,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       974 327 378,29   

Жилищное хозяйство 05 01     263 082 145,39   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
05 01 99 0 00 00000   11 893 857,87   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
05 01 99 4 00 00000   11 893 857,87   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
05 01 99 4 00 91100   11 893 857,87   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 99 4 00 91100 240 10 531 874,49   

Исполнение судебных актов 05 01 99 4 00 91100 830 1 361 983,38   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 05 01 9Ж 0 00 00000   251 188 287,52   

Жилищное хозяйство 05 01 9Ж 0 00 25440   2 988 556,48   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 9Ж 0 00 25440 240 1 575 000,00   

Бюджетные инвестиции 05 01 9Ж 0 00 25440 410 1 413 556,48   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на проведение 

капитального ремонта общежитий на 

территории муниципального 

образования 
05 01 9Ж 0 00 70080   248 199 731,04   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 9Ж 0 00 70080 240 248 199 731,04   

Коммунальное хозяйство 05 02     86 261 590,57   



Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

05 02 96 0 00 00000   38 563 517,00   

Расходы за счет целевых трансфертов из 

бюджета Республики Крым на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность (за 

исключением бюджетных учреждений), 

а также на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность   (за 

исключением бюджетных учреждений) 

в рамках реализации непрограммных 

мероприятий 

05 02 96 0 01 00000   38 563 517,00   



Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность (за исключением 

бюджетных учреждений) 

05 02 96 0 01 74990   38 563 517,00   

Бюджетные инвестиции 05 02 96 0 01 74990 410 38 563 517,00   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 05 02 9Ж 0 00 00000   47 698 073,57   

Коммунальное хозяйство 05 02 9Ж 0 00 25450   20 254 349,60   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 9Ж 0 00 25450 240 20 254 349,60   

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция объектов коммунального 

хозяйства 
05 02 9Ж 0 00 41030   5 893 723,97   

Бюджетные инвестиции 05 02 9Ж 0 00 41030 410 5 893 723,97   



Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на закупку 

специализированной коммунальной 

техники и контейнеров для сбора 

твердых коммунальных отходов 
05 02 9Ж 0 00 70060   2 200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 9Ж 0 00 70060 240 2 200 000,00   

Расходы за счет субсидии из 

федерального бюджета на реализацию 

мероприятий Федеральной целевой 

программы «Социально-экономическое 

развитие Республики Крым и 

г.Севастополя до 2020 года» в сфере 

коммунального хозяйства 

05 02 9Ж 0 21 51882   19 350 000,00   

Бюджетные инвестиции 05 02 9Ж 0 21 51882 410 19 350 000,00   

Благоустройство 05 03     603 153 605,79   

Муниципальная программа  

"Благоустройство контейнерных 

площадок на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики крым 

на 2015-2017 годы" 
05 03 02 0 00 00000   6 146 615,87   



Расходы на благоустройство 

контейнерных площадок на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  
05 03 02 0 00 41090   6 146 615,87   

Бюджетные инвестиции 05 03 02 0 00 41090 410 6 146 615,87   

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

05 03 96 0 00 00000   296 176 597,26   

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция объектов 

благоустройства 
05 03 96 0 00 41040   246 176 597,26   

Бюджетные инвестиции 05 03 96 0 00 41040 410 246 176 597,26   



Расходы за счет целевых трансфертов из 

бюджета Республики Крым на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность (за 

исключением бюджетных учреждений), 

а также на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность   (за 

исключением бюджетных учреждений) 

в рамках реализации непрограммных 

мероприятий 

05 03 96 0 01 00000   50 000 000,00   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность (за исключением 

бюджетных учреждений) 

05 03 96 0 01 74990   50 000 000,00   



Бюджетные инвестиции 05 03 96 0 01 74990 410 50 000 000,00   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 05 03 9Ж 0 00 00000   300 652 041,61   

Благоустройство 05 03 9Ж 0 00 25460   149 090 622,34   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9Ж 0 00 25460 240 149 090 622,34   

Расходы на капитальный ремонт 

объектов благоустройства 05 03 9Ж 0 00 25461   1 074 789,27   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9Ж 0 00 25461 240 1 074 789,27   

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, реконструкцию  

сетей наружного освещения 

муниципального образования 
05 03 9Ж 0 00 41040   47 636 630,00   

Бюджетные инвестиции 05 03 9Ж 0 00 41040 410 47 636 630,00   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на обустройство 

детских игровых площадок 
05 03 9Ж 0 00 70070   2 850 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9Ж 0 00 70070 240 2 850 000,00   



Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на благоустройство и 

санитарную уборку территории 

муниципального образования 
05 03 9Ж 0 00 70100   100 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9Ж 0 00 70100 240 100 000 000,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

05 03 9К 0 00 00000   178 351,05   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) в сфере 

благоустройства  
05 03 9К 0 00 28200   178 351,05   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9К 0 00 28200 240 178 351,05   



Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     21 830 036,54   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
05 05 91 0 00 00000   20 070 036,54   

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя 
05 05 91 М 00 00000   20 070 036,54   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
05 05 91 М 00 00110   18 523 926,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
05 05 91 М 00 00110 120 18 523 926,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
05 05 91 М 00 00190   1 546 110,54   



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
05 05 91 М 00 00190 120 22 700,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 05 91 М 00 00190 240 1 523 410,54   

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 05 05 9Ж 0 00 00000   1 760 000,00   

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 9Ж 0 00 25480   1 760 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 05 9Ж 0 00 25480 240 1 760 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 07       4 085 238 611,33   

Дошкольное образование 07 01     1 191 029 423,05   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
07 01 06 0 00 00000   1 180 863 870,72   

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

дошкольных учреждений" 
07 01 06 0 01 00000   1 129 835 199,44   



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дошкольного образования 
07 01 06 0 01 00590   147 001 668,38   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 06 0 01 00590 610 147 001 668,38   

Расходы на капитальный ремонт 

дошкольных образовательных 

организаций 
07 01 06 0 01 25010   70 405 272,64   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 01 06 0 01 25010 240 70 405 272,64   

Расходы на приобретение модульных 

детских садов в муниципальную 

собственность 
07 01 06 0 01 25050   129 285 000,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 06 0 01 25050 610 129 285 000,00   

Расходы на подготовку проекто-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию дошкольных 

образовательных организаций 
07 01 06 0 01 41060   24 494 258,42   

Бюджетные инвестиции 07 01 06 0 01 41060 410 24 494 258,42   



Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 
07 01 06 0 01 71320   758 649 000,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 06 0 01 71320 610 758 649 000,00   

Мероприятие "Организация и создание 

условий для соблюдения норм 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций" 
07 01 06 0 05 00000   1 070 421,28   

Расходы на капитальный ремонт 

образовательных организаций в целях 

соблюдения норм антитеррористической 

защищенности 
07 01 06 0 05 25010   1 070 421,28   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 01 06 0 05 25010 240 1 070 421,28   



Расходы за счет целевых трансфертов из 

бюджета Республики Крым, 

предусмотренных на проведение 

ремонтно-восстановительных работ, 

строительство и реконструкцию 

образовательных организаций, а также 

приобретение движимого имущества в 

муниципальную собственность 

07 01 06 0 07 00000   49 200 000,00   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность 

07 01 06 0 07 74990   49 200 000,00   

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 

объектов недвижим 

07 01 06 0 07 74990 460 49 200 000,00   



Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

07 01 06 0 08 71310   758 250,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 06 0 08 71310 610 758 250,00   

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2015-2017 годы" 

07 01 15 0 00 00000   1 871 000,00   

Расходы на реализацию мероприятий в 

сфере обеспечения доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

07 01 15 0 00 50271   1 871 000,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 01 15 0 00 50271 240 1 200 000,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 15 0 00 50271 610 671 000,00   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
07 01 99 0 00 00000   355 697,17   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
07 01 99 4 00 00000   355 697,17   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
07 01 99 4 00 91100   355 697,17   

Бюджетные инвестиции 07 01 99 4 00 91100 410 345 781,17   

Исполнение судебных актов 07 01 99 4 00 91100 830 9 916,00   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

07 01 9К 0 00 00000   7 938 855,16   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств, 

предполагаемых к оплате за счет средств 

субсидий, имеющих целевое значение, 

предоставляемых муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям 

07 01 9К 0 00 00590   4 211 613,03   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 9К 0 00 00590 610 4 211 613,03   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   

07 01 9К 0 00 28300   3 603 387,13   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 01 9К 0 00 28300 240 3 603 387,13   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненным работ по 

строительству, реконструкции объектов 

муниципальной собственности    

07 01 9К 0 00 46100   123 855,00   

Бюджетные инвестиции 07 01 9К 0 00 46100 410 123 855,00   

Общее образование 07 02     2 754 071 242,00   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
07 02 06 0 00 00000   2 502 937 695,27   

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений" 
07 02 06 0 02 00000   2 443 249 810,92   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений общего образования 
07 02 06 0 02 00590   205 754 550,54   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 00590 610 205 754 550,54   



Расходы на капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 07 02 06 0 02 25010   194 741 470,64   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 06 0 02 25010 240 194 741 470,64   

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию общеобразовательных 

организаций 
07 02 06 0 02 41060   11 067 759,74   

Бюджетные инвестиции 07 02 06 0 02 41060 410 11 067 759,74   

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организация, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 06 0 02 71330   1 925 820 100,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 71330 610 1 925 820 100,00   



Расходы на организацию и проведение 

комплекса мероприятий, направленных 

на установку, поддержание и улучшение 

системы обеспечения пожарной 

безопасности в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

07 02 06 0 02 71490   3 915 830,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 71490 610 3 915 830,00   

Расходы на обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций 

07 02 06 0 02 71521   91 250 100,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 71521 610 91 250 100,00   

Расходы на приобретение и установку 

систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных 

организациях 
07 02 06 0 02 71580   10 700 000,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 71580 610 10 700 000,00   

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования " 
07 02 06 0 03 00000   55 053 811,00   



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования 
07 02 06 0 03 00590   55 053 811,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 03 00590 610 55 053 811,00   

Мероприятие "Организация и создание 

условий для соблюдения норм 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций" 
07 02 06 0 05 00000   1 581 206,23   

Расходы на капитальный ремонт 

образовательных организаций в целях 

соблюдения норм антитеррористической 

защищенности 
07 02 06 0 05 25010   1 436 877,32   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 06 0 05 25010 240 1 436 877,32   

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию образовательных 

организаций 
07 02 06 0 05 41060   144 328,91   

Бюджетные инвестиции 07 02 06 0 05 41060 410 144 328,91   



Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию образовательных 

организаций в целях реализации 

программ в сфере образования 
07 02 06 0 06 41060   1 059 479,12   

Бюджетные инвестиции 07 02 06 0 06 41060 410 1 059 479,12   

Расходы за счет целевых трансфертов из 

бюджета Республики Крым, 

предусмотренных на проведение 

ремонтно-восстановительных работ, 

строительство и реконструкцию 

образовательных организаций, а также 

приобретение движимого имущества в 

муниципальную собственность 

07 02 06 0 07 00000   869 888,00   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность 
07 02 06 0 07 72990   869 888,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 06 0 07 72990 240 869 888,00   



Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

07 02 06 0 08 71310   1 123 500,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 08 71310 610 1 123 500,00   

Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
07 02 12 0 00 00000   35 293 031,40   

Подпрограмма 2. Развитие системы 

подготовки спортивного резерва 07 02 12 2 00 00000   35 293 031,40   

Основное мероприятие 1. Развитие 

детско-юношеского спорта в системе 

учреждений дополнительного 

образования 
07 02 12 2 01 00000   35 293 031,40   



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в сфере физической 

культуры и спорта 
07 02 12 2 01 00590   35 293 031,40   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 12 2 01 00590 610 35 293 031,40   

Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
07 02 14 0 00 00000   193 150 981,00   

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

07 02 14 1 00 00000   193 150 981,00   

Основное мероприятие 2. Развитие 

образования в сфере культуры и 

искусства 
07 02 14 1 02 00000   193 150 981,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры 
07 02 14 1 02 00590   193 150 981,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 1 02 00590 610 193 150 981,00   



Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2015-2017 годы" 
07 02 15 0 00 00000   2 501 200,00   

Расходы на адаптацию объектов 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь для беспрепятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

07 02 15 0 00 25170   2 501 200,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 15 0 00 25170 610 2 501 200,00   

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

07 02 96 0 00 00000   5 000 000,00   



Расходы за счет целевых трансфертов из 

бюджета Республики Крым на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность (за 

исключением бюджетных учреждений), 

а также на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность   (за 

исключением бюджетных учреждений) 

в рамках реализации непрограммных 

мероприятий 

07 02 96 0 01 00000   5 000 000,00   

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность (за 

исключением бюджетных учреждений) 

07 02 96 0 01 72990   5 000 000,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 96 0 01 72990 240 5 000 000,00   

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
07 02 99 0 00 00000   1 320 301,63   

Другие непрограммные расходы 07 02 99 3 00 00000   1 307 188,10   

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
07 02 99 3 00 90100   1 307 188,10   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99 3 00 90100 610 1 307 188,10   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
07 02 99 4 00 00000   13 113,53   

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
07 02 99 4 00 91100   13 113,53   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99 4 00 91100 610 13 113,53   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

07 02 9К 0 00 00000   13 868 032,70   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств, 

предполагаемых к оплате за счет средств 

субсидий, имеющих целевое значение, 

предоставляемых муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям 

07 02 9К 0 00 00590   3 083 132,95   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9К 0 00 00590 610 3 083 132,95   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   

07 02 9К 0 00 28300   10 784 899,75   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 9К 0 00 28300 240 10 784 899,75   

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 
07 05     606 700,58   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
07 05 91 0 00 00000   606 700,58   

Расходы на обеспечение 

функционирования Контрольно-счетной 

палаты города Симферополя 
07 05 91 4 00 00000   254 600,00   

Расходы на обеспечение 

функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 

07 05 91 4 00 00190   101 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 05 91 4 00 00190 240 101 800,00   



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» 
07 05 91 4 00 10190   152 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 05 91 4 00 10190 240 152 800,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского 

совета 
07 05 91 А 00 00000   154 500,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

07 05 91 А 00 00190   154 500,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 05 91 А 00 00190 240 154 500,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя 
07 05 91 М 00 00000   197 600,58   



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
07 05 91 М 00 00190   197 600,58   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 05 91 М 00 00190 240 197 600,58   

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07     71 791 659,80   

Муниципальная программа "Развитие 

патриотического воспитания и 

гражданской активности молодежи 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым" 

на 2016-2018 годы 
07 07 11 0 00 00000   71 791 659,80   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МБУ ДО "Городской 

подрастково-молодежный центр" в 

клубах по месту жительства  
07 07 11 0 00 00590   26 874 311,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 11 0 00 00590 610 26 874 311,00   



Расходы на мероприятия по развитию 

потенциала молодежи города 

Симферополя, участие ее в решении 

задач социально-экономического 

развития города, развития гражданской 

активности 
07 07 11 0 00 23010   20 000,00   

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 
07 07 11 0 00 23010 630 20 000,00   

Расходы на проведение мероприятий 

для успешной самореализации 

молодежи, организация 

содержательного досуга и занятости 

молодежи, поддержка творческой и 

одаренной молодежи 

07 07 11 0 00 23020   495 969,80   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 11 0 00 23020 240 495 969,80   

Расходы на проведение мероприятий по 

воспитанию подростков и молодежи 

чувства патриотизма на основах 

духовности, моральности, 

нравственности и толерантности  
07 07 11 0 00 23030   313 200,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 11 0 00 23030 240 313 200,00   

Расходы на проведение мероприятий по 

установлению и развитию 

сотрудничества с российскими и 

международными молодежными 

общественными и студентческими 

организациями, в том числе 

породненных городов и городов-

партнеров 

07 07 11 0 00 23050   20 600,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
07 07 11 0 00 23050 120 20 600,00   

Расходы на приобретение путевок для 

направления детей и молодежи, 

находящихся в сложных жизненных 

ситуациях, требующих особого 

социального внимания и поддержки в 

организации оздоровления и отдыха. 
07 07 11 0 00 23060   44 067 579,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 11 0 00 23060 240 44 067 579,00   

Другие вопросы в области образования 07 09     67 739 585,90   



Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
07 09 06 0 00 00000   11 899 168,00   

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности МБУ ДПО "ИМЦ"  и 

прочие мероприятия в области 

образования" 
07 09 06 0 04 00000   11 899 168,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) прочих муниципальных 

учреждений в сфере образования 

07 09 06 0 04 00590   11 319 168,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 06 0 04 00590 610 11 319 168,00   

Расходы на организацию и проведение 

конкурсов педагогического мастерства 07 09 06 0 04 24000   580 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 09 06 0 04 24000 240 280 000,00   

Премии и гранты 07 09 06 0 04 24000 350 300 000,00   



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
07 09 91 0 00 00000   6 516 435,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя 
07 09 91 М 00 00000   6 516 435,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
07 09 91 М 00 00110   5 382 045,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
07 09 91 М 00 00110 120 5 382 045,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
07 09 91 М 00 00190   1 134 390,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
07 09 91 М 00 00190 120 54 500,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 09 91 М 00 00190 240 1 079 390,00   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 07 09 91 М 00 00190 850 500,00   

Непрограммные расходы на в сфере 

"Образования" 07 09 97 0 00 00000   49 323 091,00   

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

ЦЦООО» 
07 09 97 0 00 00120   44 434 008,00   

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 07 09 97 0 00 00120 110 44 434 008,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ ЦЦООО» 07 09 97 0 00 00590   4 889 083,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 09 97 0 00 00590 240 4 888 583,00   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 07 09 97 0 00 00590 850 500,00   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

07 09 9К 0 00 00000   891,90   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств, 

предполагаемых к оплате за счет средств 

субсидий, имеющих целевое значение, 

предоставляемых муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям 

07 09 9К 0 00 00590   891,90   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 9К 0 00 00590 610 891,90   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       150 749 756,78   

Культура 08 01     90 921 751,78   

Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
08 01 14 0 00 00000   90 253 760,78   



Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

08 01 14 1 00 00000   90 253 760,78   

Основное мероприятие 1. Поддержка 

современного искусства и народного 

творчества  
08 01 14 1 01 00000   32 431 509,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных домов 

культуры и клубов 
08 01 14 1 01 20590   17 758 939,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 01 20590 610 17 758 939,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУ "Центр 

эстрадного исксства" 
08 01 14 1 01 22590   14 672 570,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 01 22590 610 14 672 570,00   

Основное мероприятие 3. Модернизация 

и развитие музейного дела 

08 01 14 1 03 00000   6 307 728,44   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   музейными 

учреждениями  
08 01 14 1 03 00590   6 209 425,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 03 00590 610 6 209 425,00   

Расходы на капитальный ремонт 

музейных учреждений 08 01 14 1 03 25010   98 303,44   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 14 1 03 25010 240 98 303,44   

Основное мероприятие 4. Развитие и 

модернизация библиотек 08 01 14 1 04 00000   51 514 523,34   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   библиотек 

муниципального образования 
08 01 14 1 04 00590   51 376 573,34   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 04 00590 610 51 376 573,34   

Расходы на реализацию мероприятий по 

подключению общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети 

Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 

технологий и оцифровки 

08 01 14 1 04 51460   137 950,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 04 51460 610 137 950,00   

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2015-2017 годы" 
08 01 15 0 00 00000   530 000,00   



Расходы на адаптацию объектов 

культуры МО городской округ 

Симферополь для беспрепрятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

08 01 15 0 00 25100   530 000,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 0 00 25100 610 530 000,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

08 01 9К 0 00 00000   137 991,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   

08 01 9К 0 00 28300   137 991,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 9К 0 00 28300 240 137 991,00   

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     59 828 005,00   

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
08 04 03 0 00 00000   1 007 375,00   

Расходы на проведение Дня 

освобождения узников из фашистких 

концлагерей;  

  

Празднование Дня освобождения г. 

Симферополя от фашистских 

захватчиков 

08 04 03 0 00 21140   1 620,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21140 240 1 620,00   

Расходы на проведение выезда на 

партизанскую маевку; 

Дня Победы в Великой Отечественной 

войне  
08 04 03 0 00 21160   8 550,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21160 240 8 550,00   

Расходы на проведение Дня начала 

Великой отечественной войны 08 04 03 0 00 21170   3 510,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21170 240 3 510,00   

Расходы на проведение Дня партизан и 

подпольщиков 08 04 03 0 00 21180   3 375,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21180 240 3 375,00   

Расходы на проведение Дня чествования 

участников ликвидаций радиационных 

аварий и катастроф 
08 04 03 0 00 21210   3 375,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21210 240 3 375,00   

Расходы на проведение Дня 

Неизвестного Солдата 08 04 03 0 00 21220   3 375,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21220 240 3 375,00   

Расходы на проведение городской 

новогодней елки в Цирке для граждан 

отдельных категорий 
08 04 03 0 00 21240   983 570,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21240 240 983 570,00   

Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
08 04 14 0 00 00000   22 761 659,00   

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

08 04 14 1 00 00000   22 761 659,00   

Основное мероприятие 1. Поддержка 

современного искусства и народного 

творчества  
08 04 14 1 01 00000   22 761 659,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУ "Детский парк" 08 04 14 1 01 21590   22 761 659,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 14 1 01 21590 610 22 761 659,00   



Муниципальная программа "Об 

укреплении межнационального 

согласия, обустройстве и социально-

культурном развитии репрессированных 

народов города Симферополя на 2016-

2018 годы" 
08 04 16 0 00 00000   295 280,00   

На проведение памятных и праздничных 

мероприятий, планируемых к 

проведению национально-культурными 

автономиями 

08 04 16 0 00 24420   295 280,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 16 0 00 24420 240 295 280,00   

Муниципальная программа "Развития 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 
08 04 21 0 00 00000   67 900,00   

Расходы информационно-

образовательного направления 

поддержки предпринимательства 
08 04 21 0 00 25840   67 900,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 21 0 00 25840 240 67 900,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
08 04 91 0 00 00000   5 415 551,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя 
08 04 91 М 00 00000   5 415 551,00   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
08 04 91 М 00 00110   4 829 637,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
08 04 91 М 00 00110 120 4 829 637,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
08 04 91 М 00 00190   585 914,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 91 М 00 00190 240 585 914,00   

Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
08 04 92 0 00 00000   20 297 209,00   

Непрограммные расходы в сфере 

праздничного оформления улиц города 

светодиодной продукцией 
08 04 92 С 00 00000   19 410 000,00   

Расходы на закупку и установку 

светодиодной продукции для 

праздничного оформления улиц 

муниципального образования 
08 04 92 С 00 26100   19 410 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 92 С 00 26100 240 19 410 000,00   

Непрограммные расходы в сфере 

проведения праздничных мероприятий  08 04 92 Ш 00 00000   887 209,00   

Расходы на приобретение и содержание 

тентового павильона для проведения 

памятных и праздничных мероприятий 

08 04 92 Ш 00 23700   887 209,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 92 Ш 00 23700 240 887 209,00   

Непрограммные расходы  в сфере 

"Культуры и искусства" 08 04 95 0 00 00000   9 960 671,00   

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
08 04 95 0 00 00120   8 915 165,00   

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 08 04 95 0 00 00120 110 8 915 165,00   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
08 04 95 0 00 00590   1 045 506,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 95 0 00 00590 240 1 016 303,00   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 08 04 95 0 00 00590 850 29 203,00   



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

08 04 9К 0 00 00000   22 360,00   

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой приобретенных товаров и 

прочих работ  (услуг)  
08 04 9К 0 00 28040   22 360,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 9К 0 00 28040 240 22 360,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       1 989 670 365,00   

Пенсионное обеспечение 10 01     115 820,00   

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
10 01 03 0 00 00000   115 820,00   



Расходы на выплату пенсии за выслугу 

лет, перерасчета ее размера лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

10 01 03 0 00 21100   115 820,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 03 0 00 21100 310 115 820,00   

Социальное обеспечение населения 10 03     886 481 976,00   

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
10 03 03 0 00 00000   7 627 163,00   

Расходы на предоставление 

материальной помощи инвалидам, 

ветеранам и другим категориям 

граждан, оказавшимся в сложной 

жизненной ситуации 
10 03 03 0 00 21010   582 617,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 03 0 00 21010 240 10 317,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21010 310 572 300,00   



Расходы на дополнительную 

единовременную денежную выплату 

ветеранам Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов для улучшения 

жилищных условий 
10 03 03 0 00 21020   2 527 100,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21020 310 2 527 100,00   

Расходы на ежемесячную  доплату 

семьям погибших в Афганистане и при 

исполнении служебного долга воинов-

интернационалистов, проживающим на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

10 03 03 0 00 21030   398 124,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 03 0 00 21030 240 2 124,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21030 310 396 000,00   

Расходы на обслуживание ветеранов и 

малоимущих граждан бесплатно и с 

предоставлением льгот (скидка 50%) на 

предприятиях бытовой сферы  услуг 
10 03 03 0 00 21040   85 000,00   



Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
10 03 03 0 00 21040 320 85 000,00   

Расходы на дополнительную 

единовременную денежную выплату 

отдельным категориям граждан для 

улучшения жилищных условий  
10 03 03 0 00 21050   2 873 900,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21050 310 2 873 900,00   

Расходы на ежегодную разовую выплату 

лицам, награжденным медалью "За 

оборону Ленинграда" и (или) знаком 

"Жителю блокадного Ленинграда" 

10 03 03 0 00 21060   372 427,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 03 0 00 21060 240 12 427,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21060 310 360 000,00   

Расходы на ежегодную разовую выплату 

освободителям города Симферополя от 

фашистских захватчиков 

10 03 03 0 00 21070   441 825,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 03 0 00 21070 240 15 825,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21070 310 426 000,00   

Расходы на ежегодную разовую выплату 

бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками 

в период второй мировой войны 

10 03 03 0 00 21080   216 692,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 03 0 00 21080 240 6 692,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21080 310 210 000,00   

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату лицам, удостоенным звания 

«Почетный гражданин города 

Симферополя» 
10 03 03 0 00 21250   129 478,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 03 0 00 21250 240 478,00   



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21250 310 129 000,00   

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 10 03 98 0 00 00000   878 854 813,00   

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 
10 03 98 0 00 52200   8 933 520,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 52200 240 15 000,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 52200 310 8 918 520,00   

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 
10 03 98 0 00 52500   80 029 973,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 52500 240 2 740,27   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 52500 310 248 230,85   



Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
10 03 98 0 00 52500 320 79 779 001,88   

Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 

25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" 

10 03 98 0 00 52800   165 130,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 52800 240 500,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 52800 310 164 630,00   

Компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-,электро- и 

железнодорожном транспорте 
10 03 98 0 00 70010   302 786 166,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 70010 310 146,00   



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
10 03 98 0 00 70010 810 302 786 020,00   

Расходы на обеспечение 

компенсационных выплат лицам, 

осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами 
10 03 98 0 00 70810   3 016 791,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 70810 240 30 500,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 70810 310 2 986 291,00   

Расходы на предоставление субсидий 

населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива 

и сжиженного газа 
10 03 98 0 00 70840   362 789,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 70840 240 540,87   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 70840 310 362 248,13   



Расходы на приобретение технических и 

других средств реабилитации инвалидам 

и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан 

10 03 98 0 00 70860   1 373 125,00   

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
10 03 98 0 00 70860 320 1 373 125,00   

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 
10 03 98 0 00 70890   380 977 279,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 70890 240 1 167 494,63   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 70890 310 227 669 831,30   

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
10 03 98 0 00 70890 320 152 139 953,07   

Расходы на социальное пособие на 

погребение 10 03 98 0 00 71860   3 615 297,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 71860 240 50 000,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 71860 310 2 496 153,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
10 03 98 0 00 71860 810 1 069 144,00   

Расходы на меры социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-

ЗРК/2015 
10 03 98 0 00 73860   24 261 550,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 73860 240 360 000,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 73860 310 23 901 550,00   

Расходы на ежемесячную пенсионную 

выплата за выслугу лет 

государственным гражданским 

служащим Республики Крым 
10 03 98 0 00 74860   11 785 338,00   



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 74860 310 11 785 338,00   

Расходы на выплату материальной 

помощи участникам ликвидации 

последствий аварии на ЧАЭС к 30-й 

годовщине Чернобыльской катастрофы 

и Дню чествования участников 

ликвидации аварии на ЧАЭС 

10 03 98 0 00 75860   1 376 100,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 75860 240 8 100,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 75860 310 1 368 000,00   

Расходы на выплату ежемесячных 

пожизненных государственных 

стипендий. 
10 03 98 0 00 76960   399 434,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 76960 240 6 138,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 76960 310 393 296,00   



Расходы на оказание адресной 

материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации 
10 03 98 0 00 78860   646 329,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 78860 240 11 430,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 78860 310 634 899,00   

Расходы на предоставление помощи по 

уходу за инвалидами 1 и 2 группы 

вследствие психического расстройства 
10 03 98 0 00 79590   27 788 118,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79590 240 264 000,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79590 310 27 524 118,00   



Расходы на частичную компенсацию 

расходов, связанных с оплатой услуг 

сиделок по социально-медицинским 

показаниям, для инвалидов Великой 

Отечественной войны и участников 

боевых действий I и II групп, лиц, 

имеющих статус ветерана Великой 

Отечественной войны и ветерана боевых 

действий 

10 03 98 0 00 79860   54 373,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79860 240 373,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79860 310 54 000,00   

Расходы на оказание единоразовой 

денежной помощи гражданам, которым 

исполняется 100, 105 и 110 лет, к 

юбилейной дате 
10 03 98 0 00 79870   67 719,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79870 240 1 197,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79870 310 66 522,00   



Расходы на обеспечение ежемесячного 

пособия лицам, не имеющим права на 

пенсию (мужчины 63-65 лет), 

назначенное до 1 января 2015 года 
10 03 98 0 00 79880   2 182,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79880 240 2 182,00   

Расходы на дополнительные расходы на 

обеспечение по обязательному 

социальному страхованию от 

несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, не 

предусмотренные законодательством 

Российской Федерации, либо их 

размеры превышают, предусмотренные  

в Российской Федерации 

10 03 98 0 00 79890   1 155 996,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79890 240 7 000,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79890 310 1 148 996,00   



Расходы на дополнительное 

ежемесячное материальное обеспечение 

на детей-инвалидов и инвалидов с 

детства 
10 03 98 0 00 79910   23 493 962,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79910 240 219 000,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79910 310 23 274 962,00   

Расходы на выплату помощи 

малообеспеченным семьям 10 03 98 0 00 79920   6 127 170,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79920 240 10 198,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79920 310 6 116 972,00   

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату для приобретения социально 

значимых сортов хлеба 
10 03 98 0 00 79940   436 472,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79940 240 1 000,00   



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79940 310 435 472,00   

Охрана семьи и детства 10 04     1 021 648 923,00   

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
10 04 06 0 00 00000   56 175 000,00   

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

дошкольных учреждений" 
10 04 06 0 01 00000   56 175 000,00   

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность  

10 04 06 0 01 71480   56 175 000,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 06 0 01 71480 310 56 175 000,00   

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 10 04 98 0 00 00000   965 473 923,00   



Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

за счет субвенции из бюджета 

Республики Крым 

10 04 98 0 00 50820   8 119 206,00   

Бюджетные инвестиции 10 04 98 0 00 50820 410 8 119 206,00   

Расходы  на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 
10 04 98 0 00 50840   54 230 000,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 50840 310 54 230 000,00   

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 
10 04 98 0 00 51370   7 889 372,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 04 98 0 00 51370 240 36 307,00   



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 51370 310 7 853 065,00   

Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 
10 04 98 0 00 52600   1 059 484,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 04 98 0 00 52600 240 3 111,66   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 52600 310 1 056 372,34   

Расходы на выплату единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву,  в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» 

10 04 98 0 00 52700   668 622,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 52700 310 668 622,00   



Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" 

10 04 98 0 00 53800   192 440 713,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 04 98 0 00 53800 240 137 500,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 53800 310 192 303 213,00   



Расходы на осуществление полномочий 

по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей Республики Крым 

10 04 98 0 00 70820   47 548 124,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 04 98 0 00 70820 240 10 000,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 70820 310 26 154 574,00   

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
10 04 98 0 00 70820 320 21 383 550,00   

Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми 10 04 98 0 00 70850   615 275 709,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 04 98 0 00 70850 240 2 443 793,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 70850 310 612 831 916,00   



Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 
10 04 98 0 00 R0840   38 242 693,00   

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 R0840 310 38 242 693,00   

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     81 423 646,00   

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
10 06 03 0 00 00000   2 126 729,00   

Расходы на оказание финансовой 

поддержки (субсидия) общественным 

организациям инвалидов и ветеранов 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

10 06 03 0 00 61050   2 126 729,00   

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 
10 06 03 0 00 61050 630 2 126 729,00   



Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

10 06 27 0 00 00000   250 000,00   

Предоставление субсидий социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 
10 06 27 0 00 61340   250 000,00   

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 
10 06 27 0 00 61340 630 250 000,00   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
10 06 91 0 00 00000   79 017 717,00   

Расходы на обеспечение прав 

реабилитированных граждан  10 06 91 Д 01 00000   1 000 000,00   



Расходы на мероприятия по 

обеспечению прав реабилитированных 

граждан за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым 
10 06 91 Д 01 71180   1 000 000,00   

Иные выплаты населению 10 06 91 Д 01 71180 360 1 000 000,00   

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

полномочий в Республике Крым 
10 06 91 П 00 00000   75 986 800,00   

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

социальной защиты населения 
10 06 91 П 00 71100   75 986 800,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
10 06 91 П 00 71100 120 66 077 195,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 06 91 П 00 71100 240 9 909 355,00   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 10 06 91 П 00 71100 850 250,00   



Расходы за счет выделения собственных 

финансовых средств для осуществления 

переданных органам местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий 

10 06 91 С 00 00000   2 030 917,00   

Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной защиты 

населения 

10 06 91 С 01 00110   2 030 917,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
10 06 91 С 01 00110 120 2 030 917,00   

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 10 06 98 0 00 00000   29 200,00   



Расходы на проведение мероприятий по 

социальной защите граждан 

преклонного возраста и инвалидов 
10 06 98 0 00 71890   29 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 06 98 0 00 71890 240 29 200,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       75 203 836,91   

Физическая культура 11 01     44 659 192,71   

Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
11 01 12 0 00 00000   44 659 192,71   

Подпрограмма 1. Физическая культура и 

спорт 11 01 12 1 00 00000   1 354 382,00   

Основное мероприятие 1. Развитие 

массового спорта и физкультурно-

оздоровительногодвижения среди всех 

возрастных групп и категорий населения 

г. Симферополя, включая лиц с 

ограниченными физическими 

возможностями здоровья и инвалидов 

11 01 12 1 01 00000   1 010 312,00   



Расходы на организацию и проведение 

спортивно-массовых мероприятий среди 

всех возрастных групп и категорий 

населения г. Симферополя, включая лиц 

с ограниченными физическими 

возможностями здоровья и инвалидов 

11 01 12 1 01 23410   635 382,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
11 01 12 1 01 23410 120 435 600,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 12 1 01 23410 240 199 782,00   

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий и соревнований в рамках 

Единого календарного плана 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий 

города Симферополя 

11 01 12 1 01 23420   294 930,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
11 01 12 1 01 23420 120 82 900,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 12 1 01 23420 240 212 030,00   

Организация и проведение спартакиад 

среди различных категорий населения  и 

проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне"   

11 01 12 1 01 23430   80 000,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
11 01 12 1 01 23430 120 37 100,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 12 1 01 23430 240 42 900,00   

Основное мероприятие 2. Создание 

оптимальных условий для развития 

спорта высших достижений 
11 01 12 1 02 00000   344 070,00   



Обеспечение участия ведущих 

спортсменов и сборных команд города в 

республиканских и всероссийских 

соревнованиях в соответствии с Единым 

календарным планом физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий города Симферополя 

11 01 12 1 02 23420   44 400,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
11 01 12 1 02 23420 120 44 400,00   

Расходы на проведение учебно-

тренировочных сборов для подготовки 

спортсменов города  к республиканским 

и всероссийским соревнованиям 

11 01 12 1 02 23510   299 670,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
11 01 12 1 02 23510 120 299 670,00   

Подпрограмма 2. Развитие системы 

подготовки спортивного резерва 11 01 12 2 00 00000   38 948 450,71   



Основное мероприятие 1. Развитие 

детско-юношеского спорта в системе 

учреждений дополнительного 

образования 
11 01 12 2 01 00000   38 948 450,71   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в сфере физической 

культуры и спорта 
11 01 12 2 01 00590   38 948 450,71   

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 12 2 01 00590 610 38 948 450,71   

Подпрограмма 3. Развитие 

инфраструктуры массового спорта 11 01 12 3 00 00000   4 356 360,00   

Основное мероприятие 1. Приобретение 

и установка спортивных площадок за 

счет средств бюджета муниципального 

образования 
11 01 12 3 01 00000   4 356 360,00   

Расходы на строительство спортивных 

площадок на территории 

муниципального образования за счет 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 

11 01 12 3 01 40020   4 356 360,00   

Бюджетные инвестиции 11 01 12 3 01 40020 410 4 356 360,00   

Массовый спорт 11 02     17 936 101,00   



Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
11 02 12 0 00 00000   17 936 101,00   

Подпрограмма 2. Развитие системы 

подготовки спортивного резерва 11 02 12 2 00 00000   17 936 101,00   

Основное мероприятие 1. Развитие 

детско-юношеского спорта в системе 

учреждений дополнительного 

образования 
11 02 12 2 01 00000   17 936 101,00   

Расходы на капитальный ремонт  

муниципальных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта 
11 02 12 2 01 25010   17 936 101,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 12 2 01 25010 240 17 936 101,00   

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05     12 608 543,20   

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
11 05 91 0 00 00000   6 592 029,59   



Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя 
11 05 91 М 00 00000   6 592 029,59   

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
11 05 91 М 00 00110   5 230 329,00   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
11 05 91 М 00 00110 120 5 230 329,00   

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 
11 05 91 М 00 00190   1 361 700,59   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
11 05 91 М 00 00190 120 12 875,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 05 91 М 00 00190 240 1 315 301,33   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 11 05 91 М 00 00190 850 33 524,26   



Непрограммные расходы  в сфере 

"Физической кульутры и спорта" 11 05 94 0 00 00000   6 016 513,61   

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
11 05 94 0 00 00120   4 883 793,28   

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 11 05 94 0 00 00120 110 4 883 793,28   

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
11 05 94 0 00 00590   1 132 720,33   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 05 94 0 00 00590 240 1 131 530,00   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 11 05 94 0 00 00590 850 1 190,33   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12       6 058 490,78   

Периодическая печать и издательства 12 02     3 889 973,56   



Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

12 02 17 0 00 00000   3 889 973,56   

Расходы по подготовке и организации 

печати книги-фотоальбома 

муниципального образования городской 

округ Симферополь - первого 

российского издания о Симферополе  

"Симферополь-Россия" 

12 02 17 0 00 24690   982 567,56   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 17 0 00 24690 240 982 567,56   

Расходы на выполнение 

муниципального задания МБУ "Южная 

столица Крым" 
12 02 17 0 00 24700   2 907 406,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 12 02 17 0 00 24700 610 2 907 406,00   

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04     2 168 517,22   



Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

12 04 17 0 00 00000   2 168 517,22   

Расходы на освещение деятельности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым в средствах массовой 

информации 
12 04 17 0 00 24630   499 333,33   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 17 0 00 24630 240 499 333,33   

Расходы на приобретение 

специализированной компьютерной 

техники для монтажа видеоматериалов, 

качественной фототехники, 

дополнительных аксессуаров и 

оборудования, техническое 

обслуживание и ремонт 

12 04 17 0 00 24660   579 449,89   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 17 0 00 24660 240 579 449,89   



Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

12 04 17 0 00 24680   1 089 734,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 17 0 00 24680 240 1 089 734,00   

Итого: 9 338 523 917,03   

     
 Заместитель председателя            

Симферопольского городского совета          А. Г. Мальцев 

            

Начальник департамента финансов           

Администрации города Симферополя           

Республики Крым         В. Е. Надолинская 



                                                           Приложение 5 

                                                           к решению 60-й сессии Симферопольского  

    городского совета   
 

                                                           от 29.12.2016  № 1096             

       

                                                           Приложение 6 

                                                           к решению 35-й сессии Симферопольского  

    городского совета  
 

     

от 28.12.2015 № 519 

 
       

       
Распределение расходов бюджета городского округа Симферополь по целевым статьям, видам расходов, разделам, 

подразделам на 2016 год  
 

       

     

(рублей) 

 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код группы/ 

подгруппы видов 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

 1 2 3 4 5 6 

 



Муниципальная программа  

"Благоустройство контейнерных 

площадок на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики крым 

на 2015-2017 годы" 
02 0 00 00000       6 146 615,87     

Расходы на благоустройство 

контейнерных площадок на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  (Бюджетные 

инвестиции) 
02 0 00 41090 410 05 03 6 146 615,87     

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
03 0 00 00000       10 877 087,00     

Расходы на предоставление 

материальной помощи инвалидам, 

ветеранам и другим категориям 

граждан, оказавшимся в сложной 

жизненной ситуации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21010 240 10 03 10 317,00     



Расходы на предоставление 

материальной помощи инвалидам, 

ветеранам и другим категориям 

граждан, оказавшимся в сложной 

жизненной ситуации (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

03 0 00 21010 310 10 03 572 300,00     
Расходы на дополнительную 

единовременную денежную выплату 

ветеранам Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов для улучшения 

жилищных условий (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

03 0 00 21020 310 10 03 2 527 100,00     
Расходы на ежемесячную  доплату 

семьям погибших в Афганистане и при 

исполнении служебного долга воинов-

интернационалистов, проживающим на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 21030 240 10 03 2 124,00     



Расходы на ежемесячную  доплату 

семьям погибших в Афганистане и при 

исполнении служебного долга воинов-

интернационалистов, проживающим на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

03 0 00 21030 310 10 03 396 000,00     
Расходы на обслуживание ветеранов и 

малоимущих граждан бесплатно и с 

предоставлением льгот (скидка 50%) на 

предприятиях бытовой сферы  услуг 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

03 0 00 21040 320 10 03 85 000,00     
Расходы на дополнительную 

единовременную денежную выплату 

отдельным категориям граждан для 

улучшения жилищных условий  

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 
03 0 00 21050 310 10 03 2 873 900,00     



Расходы на ежегодную разовую выплату 

лицам, награжденным медалью "За 

оборону Ленинграда" и (или) знаком 

"Жителю блокадного Ленинграда" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 21060 240 10 03 12 427,00     
Расходы на ежегодную разовую выплату 

лицам, награжденным медалью "За 

оборону Ленинграда" и (или) знаком 

"Жителю блокадного Ленинграда" 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 
03 0 00 21060 310 10 03 360 000,00     

Расходы на ежегодную разовую выплату 

освободителям города Симферополя от 

фашистских захватчиков (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21070 240 10 03 15 825,00     



Расходы на ежегодную разовую выплату 

освободителям города Симферополя от 

фашистских захватчиков (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
03 0 00 21070 310 10 03 426 000,00     

Расходы на ежегодную разовую выплату 

бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками 

в период второй мировой войны (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 21080 240 10 03 6 692,00     
Расходы на ежегодную разовую выплату 

бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками 

в период второй мировой войны 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

03 0 00 21080 310 10 03 210 000,00     



Расходы на выплату пенсии за выслугу 

лет, перерасчета ее размера лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

03 0 00 21100 310 10 01 115 820,00     
Расходы на проведение Дня 

освобождения узников из фашистких 

концлагерей;  

  

Празднование Дня освобождения г. 

Симферополя от фашистских 

захватчиков (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21140 240 08 04 1 620,00     



Расходы на проведение выезда на 

партизанскую маевку; 

Дня Победы в Великой Отечественной 

войне  (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 21160 240 08 04 8 550,00     
Расходы на проведение Дня начала 

Великой отечественной войны (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
03 0 00 21170 240 08 04 3 510,00     

Расходы на проведение Дня партизан и 

подпольщиков (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
03 0 00 21180 240 08 04 3 375,00     

Расходы на проведение Дня чествования 

участников ликвидаций радиационных 

аварий и катастроф (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21210 240 08 04 3 375,00     



Расходы на проведение Дня 

Неизвестного Солдата (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
03 0 00 21220 240 08 04 3 375,00     

Расходы на проведение городской 

новогодней елки в Цирке для граждан 

отдельных категорий (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21240 240 08 04 983 570,00     
Расходы на ежемесячную денежную 

выплату лицам, удостоенным звания 

«Почетный гражданин города 

Симферополя» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21250 240 10 03 478,00     
Расходы на ежемесячную денежную 

выплату лицам, удостоенным звания 

«Почетный гражданин города 

Симферополя» (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
03 0 00 21250 310 10 03 129 000,00     



Расходы на оказание финансовой 

поддержки (субсидия) общественным 

организациям инвалидов и ветеранов 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

(Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)) 

03 0 00 61050 630 10 06 2 126 729,00     
Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2015-2017 

годы" 

04 0 00 00000       2 026 555,92     



Расходы на выполнение муниципальной 

программы "Обеспечение мероприятий 

по гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера на 2015-2017 годы (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 20240 240 03 09 2 026 555,92     
Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

05 0 00 00000       390 629,00     



Расходы на проведение  кадастровых 

работ для постановки на 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности МО 

городской округ Симферополь 

республики Крым, и государственной 

регистрации прав (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 0 00 25900 240 01 13 240 001,00     
Расходы на проведение независимой 

оценки объектов недвижимого 

имущества МО городской округ 

Симферополь Республики Крым (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 25910 240 01 13 150 628,00     
Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
06 0 00 00000       3 751 875 733,99     



Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

дошкольных учреждений" 
06 0 01 00000       1 186 010 199,44     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дошкольного образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
06 0 01 00590 610 07 01 147 001 668,38     

Расходы на капитальный ремонт 

дошкольных образовательных 

организаций (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
06 0 01 25010 240 07 01 70 405 272,64     

Расходы на приобретение модульных 

детских садов в муниципальную 

собственность (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
06 0 01 25050 610 07 01 129 285 000,00     

Расходы на подготовку проекто-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию дошкольных 

образовательных организаций 

(Бюджетные инвестиции) 
06 0 01 41060 410 07 01 24 494 258,42     



Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 0 01 71320 610 07 01 758 649 000,00     
Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность  

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

06 0 01 71480 310 10 04 56 175 000,00     
Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений" 
06 0 02 00000       2 443 249 810,92     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений общего образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
06 0 02 00590 610 07 02 205 754 550,54     



Расходы на капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
06 0 02 25010 240 07 02 194 741 470,64     

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию общеобразовательных 

организаций (Бюджетные инвестиции) 

06 0 02 41060 410 07 02 11 067 759,74     
Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организация, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 0 02 71330 610 07 02 1 925 820 100,00     



Расходы на организацию и проведение 

комплекса мероприятий, направленных 

на установку, поддержание и улучшение 

системы обеспечения пожарной 

безопасности в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 0 02 71490 610 07 02 3 915 830,00     
Расходы на обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 0 02 71521 610 07 02 91 250 100,00     
Расходы на приобретение и установку 

систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных 

организациях (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
06 0 02 71580 610 07 02 10 700 000,00     

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования " 
06 0 03 00000       55 053 811,00     



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
06 0 03 00590 610 07 02 55 053 811,00     

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности МБУ ДПО "ИМЦ"  и 

прочие мероприятия в области 

образования" 
06 0 04 00000       11 899 168,00     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) прочих муниципальных 

учреждений в сфере образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 0 04 00590 610 07 09 11 319 168,00     
Расходы на организацию и проведение 

конкурсов педагогического мастерства 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
06 0 04 24000 240 07 09 280 000,00     

Расходы на организацию и проведение 

конкурсов педагогического мастерства 

(Премии и гранты) 
06 0 04 24000 350 07 09 300 000,00     



Мероприятие "Организация и создание 

условий для соблюдения норм 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций" 
06 0 05 00000       2 651 627,51     

Расходы на капитальный ремонт 

образовательных организаций в целях 

соблюдения норм антитеррористической 

защищенности (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

06 0 05 25010 240 07 01 1 070 421,28     
Расходы на капитальный ремонт 

образовательных организаций в целях 

соблюдения норм антитеррористической 

защищенности (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

06 0 05 25010 240 07 02 1 436 877,32     
Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию образовательных 

организаций (Бюджетные инвестиции) 
06 0 05 41060 410 07 02 144 328,91     



Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию образовательных 

организаций в целях реализации 

программ в сфере образования 

(Бюджетные инвестиции) 
06 0 06 41060 410 07 02 1 059 479,12     

Расходы за счет целевых трансфертов из 

бюджета Республики Крым, 

предусмотренных на проведение 

ремонтно-восстановительных работ, 

строительство и реконструкцию 

образовательных организаций, а также 

приобретение движимого имущества в 

муниципальную собственность 

06 0 07 00000       50 069 888,00     
Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 07 72990 240 07 02 869 888,00     



Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность (Субсидии бюджетным и 

автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность) 

06 0 07 74990 460 07 01 49 200 000,00     



Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 0 08 71310 610 07 01 758 250,00     
Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 0 08 71310 610 07 02 1 123 500,00     



Муниципальная программа 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы» 

10 0 00 00000       243 801,00     
Расходы на реализацию мероприятий 

Муниципальной программы 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

10 0 00 25600 240 04 12 243 801,00     



Муниципальная программа "Развитие 

патриотического воспитания и 

гражданской активности молодежи 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым" 

на 2016-2018 годы 
11 0 00 00000       71 791 659,80     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МБУ ДО "Городской 

подрастково-молодежный центр" в 

клубах по месту жительства  (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
11 0 00 00590 610 07 07 26 874 311,00     

Расходы на мероприятия по развитию 

потенциала молодежи города 

Симферополя, участие ее в решении 

задач социально-экономического 

развития города, развития гражданской 

активности (Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)) 

11 0 00 23010 630 07 07 20 000,00     



Расходы на проведение мероприятий 

для успешной самореализации 

молодежи, организация 

содержательного досуга и занятости 

молодежи, поддержка творческой и 

одаренной молодежи (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 0 00 23020 240 07 07 495 969,80     
Расходы на проведение мероприятий по 

воспитанию подростков и молодежи 

чувства патриотизма на основах 

духовности, моральности, 

нравственности и толерантности  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 0 00 23030 240 07 07 313 200,00     



Расходы на проведение мероприятий по 

установлению и развитию 

сотрудничества с российскими и 

международными молодежными 

общественными и студентческими 

организациями, в том числе 

породненных городов и городов-

партнеров (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

11 0 00 23050 120 07 07 20 600,00     
Расходы на приобретение путевок для 

направления детей и молодежи, 

находящихся в сложных жизненных 

ситуациях, требующих особого 

социального внимания и поддержки в 

организации оздоровления и отдыха. 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 0 00 23060 240 07 07 44 067 579,00     
Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
12 0 00 00000       97 888 325,11     



Подпрограмма 1. Физическая культура и 

спорт 12 1 00 00000       1 354 382,00     
Основное мероприятие 1. Развитие 

массового спорта и физкультурно-

оздоровительногодвижения среди всех 

возрастных групп и категорий населения 

г. Симферополя, включая лиц с 

ограниченными физическими 

возможностями здоровья и инвалидов 

12 1 01 00000       1 010 312,00     
Расходы на организацию и проведение 

спортивно-массовых мероприятий среди 

всех возрастных групп и категорий 

населения г. Симферополя, включая лиц 

с ограниченными физическими 

возможностями здоровья и инвалидов 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

12 1 01 23410 120 11 01 435 600,00     



Расходы на организацию и проведение 

спортивно-массовых мероприятий среди 

всех возрастных групп и категорий 

населения г. Симферополя, включая лиц 

с ограниченными физическими 

возможностями здоровья и инвалидов 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 23410 240 11 01 199 782,00     
Проведение спортивно-массовых 

мероприятий и соревнований в рамках 

Единого календарного плана 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий 

города Симферополя (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

12 1 01 23420 120 11 01 82 900,00     



Проведение спортивно-массовых 

мероприятий и соревнований в рамках 

Единого календарного плана 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий 

города Симферополя (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

12 1 01 23420 240 11 01 212 030,00     
Организация и проведение спартакиад 

среди различных категорий населения  и 

проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне"   (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

12 1 01 23430 120 11 01 37 100,00     



Организация и проведение спартакиад 

среди различных категорий населения  и 

проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне"   (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

12 1 01 23430 240 11 01 42 900,00     
Основное мероприятие 2. Создание 

оптимальных условий для развития 

спорта высших достижений 
12 1 02 00000       344 070,00     

Обеспечение участия ведущих 

спортсменов и сборных команд города в 

республиканских и всероссийских 

соревнованиях в соответствии с Единым 

календарным планом физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий города Симферополя 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

12 1 02 23420 120 11 01 44 400,00     



Расходы на проведение учебно-

тренировочных сборов для подготовки 

спортсменов города  к республиканским 

и всероссийским соревнованиям 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

12 1 02 23510 120 11 01 299 670,00     
Подпрограмма 2. Развитие системы 

подготовки спортивного резерва 12 2 00 00000       92 177 583,11     
Основное мероприятие 1. Развитие 

детско-юношеского спорта в системе 

учреждений дополнительного 

образования 
12 2 01 00000       92 177 583,11     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в сфере физической 

культуры и спорта (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
12 2 01 00590 610 07 02 35 293 031,40     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в сфере физической 

культуры и спорта (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
12 2 01 00590 610 11 01 38 948 450,71     



Расходы на капитальный ремонт  

муниципальных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
12 2 01 25010 240 11 02 17 936 101,00     

Подпрограмма 3. Развитие 

инфраструктуры массового спорта 12 3 00 00000       4 356 360,00     
Основное мероприятие 1. Приобретение 

и установка спортивных площадок за 

счет средств бюджета муниципального 

образования 
12 3 01 00000       4 356 360,00     

Расходы на строительство спортивных 

площадок на территории 

муниципального образования за счет 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ 

Симферополь (Бюджетные инвестиции) 

12 3 01 40020 410 11 01 4 356 360,00     
Муниципальная программа «Создание 

условий для развития туризма в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

на 2016-2018 годы 
13 0 00 00000       551 524,00     



Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в сфере туризма (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
13 0 00 23680 240 04 12 380 585,00     

Расходы на содействие в разработке 

экскурсионно-туристических маршрутов 

в городе Симферополе (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

13 0 00 23690 240 04 12 27 500,00     
Расходы на содействие в организации и 

функционировании туристских 

информационных центров на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 0 00 23700 240 04 12 143 439,00     



Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
14 0 00 00000       306 166 400,78     

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

14 1 00 00000       306 166 400,78     
Основное мероприятие 1. Поддержка 

современного искусства и народного 

творчества  
14 1 01 00000       55 193 168,00     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных домов 

культуры и клубов (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
14 1 01 20590 610 08 01 17 758 939,00     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУ "Детский парк" 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
14 1 01 21590 610 08 04 22 761 659,00     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУ "Центр 

эстрадного исксства" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
14 1 01 22590 610 08 01 14 672 570,00     



Основное мероприятие 2. Развитие 

образования в сфере культуры и 

искусства 
14 1 02 00000       193 150 981,00     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
14 1 02 00590 610 07 02 193 150 981,00     

Основное мероприятие 3. Модернизация 

и развитие музейного дела 

14 1 03 00000       6 307 728,44     
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   музейными 

учреждениями  (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
14 1 03 00590 610 08 01 6 209 425,00     

Расходы на капитальный ремонт 

музейных учреждений (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
14 1 03 25010 240 08 01 98 303,44     

Основное мероприятие 4. Развитие и 

модернизация библиотек 14 1 04 00000       51 514 523,34     



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   библиотек 

муниципального образования (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
14 1 04 00590 610 08 01 51 376 573,34     

Расходы на реализацию мероприятий по 

подключению общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети 

Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 

технологий и оцифровки (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

14 1 04 51460 610 08 01 137 950,00     
Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2015-2017 годы" 
15 0 00 00000       4 902 200,00     



Расходы на адаптацию объектов 

культуры МО городской округ 

Симферополь для беспрепрятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

15 0 00 25100 610 08 01 530 000,00     
Расходы на адаптацию объектов 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь для беспрепятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

15 0 00 25170 610 07 02 2 501 200,00     
Расходы на реализацию мероприятий в 

сфере обеспечения доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

15 0 00 50271 240 07 01 1 200 000,00     



Расходы на реализацию мероприятий в 

сфере обеспечения доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

15 0 00 50271 610 07 01 671 000,00     
Муниципальная программа "Об 

укреплении межнационального 

согласия, обустройстве и социально-

культурном развитии репрессированных 

народов города Симферополя на 2016-

2018 годы" 

16 0 00 00000       2 326 571,48     
На проведение памятных и праздничных 

мероприятий, планируемых к 

проведению национально-культурными 

автономиями (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

16 0 00 24420 240 08 04 295 280,00     



Восстановление профиля улично-

дорожной сети с добавлением 

щебеночных материалов (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
16 0 00 40470 240 04 09 2 031 291,48     

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

17 0 00 00000       6 058 490,78     
Расходы на освещение деятельности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым в средствах массовой 

информации (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

17 0 00 24630 240 12 04 499 333,33     



Расходы на приобретение 

специализированной компьютерной 

техники для монтажа видеоматериалов, 

качественной фототехники, 

дополнительных аксессуаров и 

оборудования, техническое 

обслуживание и ремонт (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

17 0 00 24660 240 12 04 579 449,89     
Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

17 0 00 24680 240 12 04 1 089 734,00     



Расходы по подготовке и организации 

печати книги-фотоальбома 

муниципального образования городской 

округ Симферополь - первого 

российского издания о Симферополе  

"Симферополь-Россия" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

17 0 00 24690 240 12 02 982 567,56     
Расходы на выполнение 

муниципального задания МБУ "Южная 

столица Крым" (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
17 0 00 24700 610 12 02 2 907 406,00     

Муниципальная программа "Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2020 годы" 

19 0 00 00000       15 000 000,00     



Расходы на разработку схемы 

теплоснабжения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь за счет субсидии из 

федерального бюджета  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

19 0 00 51884 240 04 12 15 000 000,00     
Муниципальная программа "Развития 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 
21 0 00 00000       1 357 482,00     

Расходы информационно-

образовательного направления 

поддержки предпринимательства (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 0 00 25840 240 08 04 67 900,00     



Расходы информационно-

образовательного направления 

поддержки предпринимательства (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
21 0 00 25840 240 04 12 661 625,00     

Расходы по финансовой поддержке 

предпринимательства (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

21 0 00 62020 810 04 12 627 957,00     
Муниципальная программа  «Развитие 

внешних связей и межмуниципального 

сотрудничества муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 

22 0 00 00000       855 385,00     



Развитие международных и 

межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей  в 

экономической, социально-культурной и 

других сферах (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

22 0 00 22020 240 04 12 399 825,40     
Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

22 0 00 22040 850 04 12 313 000,00     
Расходы на оплату членских взносов в 

Союз российских городов (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 
22 0 00 22050 850 04 12 142 559,60     

Муниципальная пророграмма 

«Совершенствование архивного дела 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

24 0 00 00000       300 000,00     



Расходы на совершенствование 

архивного дела муниципального 

образования городской округ 

Симферополь  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

24 0 00 22320 240 01 04 300 000,00     
Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

27 0 00 00000       250 000,00     
Предоставление субсидий социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям (Субсидии 

некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)) 

27 0 00 61340 630 10 06 250 000,00     



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
91 0 00 00000       363 970 888,97     

Расходы на обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского  

городского совета 
91 1 00 00000       1 319 966,00     

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского 

городского совета» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 1 00 00110 120 01 02 1 190 281,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского 

городского совета» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 1 00 00190 120 01 02 129 685,00     



Расходы на обеспечение деятельности 

Главы администрации города 

Симферополя 
91 2 00 00000       1 409 090,00     

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 2 00 00110 120 01 04 1 339 370,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации городаСимферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 2 00 00190 120 01 04 69 720,00     
Расходы на обеспечение 

функционирования Контрольно-счетной 

палаты города Симферополя 
91 4 00 00000       9 476 463,00     



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной палаты 

города Симферополя» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 4 00 00110 120 01 06 3 419 749,00     
Расходы на обеспечение 

функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 4 00 00190 120 01 06 195 685,00     



Расходы на обеспечение 

функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 4 00 00190 240 07 05 101 800,00     
Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 4 00 10110 120 01 06 4 631 339,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 4 00 10190 120 01 06 107 875,00     



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 4 00 10190 240 07 05 152 800,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 4 00 10190 240 01 06 848 215,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 
91 4 00 10190 850 01 06 19 000,00     

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского 

совета 
91 А 00 00000       23 680 848,00     



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 А 00 00110 120 01 03 20 794 882,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 А 00 00190 120 01 03 186 214,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 А 00 00190 240 07 05 154 500,00     



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 А 00 00190 240 01 03 2 544 786,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
91 А 00 00190 850 01 03 466,00     

Расходы на обеспечение прав 

реабилитированных граждан  91 Д 01 00000       1 000 000,00     
Расходы на мероприятия по 

обеспечению прав реабилитированных 

граждан за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым (Иные выплаты населению) 
91 Д 01 71180 360 10 06 1 000 000,00     

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя 
91 М 00 00000       234 459 143,97     



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 08 04 4 829 637,00     
Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 11 05 5 230 329,00     
Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 07 09 5 382 045,00     



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 01 13 13 856 402,00     
Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 01 06 14 811 438,31     
Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 05 05 18 523 926,00     



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 01 04 144 286 320,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00190 120 01 06 10 580,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00190 120 11 05 12 875,00     



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00190 120 05 05 22 700,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00190 120 07 09 54 500,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00190 120 01 13 71 230,00     



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00190 120 01 04 500 171,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 07 05 197 600,58     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 08 04 585 914,00     



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 07 09 1 079 390,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 11 05 1 315 301,33     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 05 05 1 523 410,54     



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 01 06 2 403 373,62     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 01 13 6 714 600,56     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 01 04 12 789 768,77     



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Исполнение судебных актов) 
91 М 00 00190 830 01 04 20 000,00     

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

91 М 00 00190 850 07 09 500,00     
Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

91 М 00 00190 850 11 05 33 524,26     



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

администрации города Симферополя» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

91 М 00 00190 850 01 04 203 607,00     
Непрограммные расходы на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

полномочий в Республике Крым 
91 П 00 00000       89 987 700,00     

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по 

подготовке и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 П 00 53910 240 01 13 423 600,00     



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

социальной защиты населения (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 П 00 71100 120 10 06 66 077 195,00     
Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

социальной защиты населения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 П 00 71100 240 10 06 9 909 355,00     
Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

социальной защиты населения (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 
91 П 00 71100 850 10 06 250,00     



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым  по 

комплектованию, учету, хранению и 

использованию архивных документов 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 П 00 71200 120 01 04 1 878 069,00     
Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым  по 

комплектованию, учету, хранению и 

использованию архивных документов 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 П 00 71200 240 01 04 280 631,00     



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по опеке 

и попечительству (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 П 00 71300 120 01 04 9 390 432,00     
Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по опеке 

и попечительству (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 П 00 71300 240 01 04 1 403 168,00     
Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 П 01 71400 240 01 04 529 000,00     



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 П 01 71500 240 01 04 96 000,00     
Расходы за счет выделения собственных 

финансовых средств для осуществления 

переданных органам местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий 

91 С 00 00000       2 637 678,00     



Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной защиты 

населения (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 С 01 00110 120 10 06 2 030 917,00     



Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий по комплектованию, учету, 

хранению и использованию архивных 

документов (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 С 02 00110 120 01 04 37 059,00     
Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий по опеке и попечительству 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 С 03 00110 120 01 04 569 702,00     



Непрограммные расходы 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
92 0 00 00000       215 846 883,62     

Расходы для создания Единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 0 00 70280 240 03 09 5 000 000,00     
Непрограммные расходы на 

функционирование муниципального 

бюджетного учреждения аварийно-

спасательного формирования "Единая 

дежурно-диспетчерская служба" 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

92 3 00 00000       4 574 967,00     



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения аварийно-

спасательного формирования "Единая 

дежурно-диспетчерская служба" 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

92 3 00 00590 610 03 09 4 574 967,00     
Непрограммные расходы на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

92 6 00 00000       82 762 054,00     



Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

92 6 00 00120 110 01 04 43 834 048,00     
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений городского округа, в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

92 6 00 00590 110 01 04 18 700,00     



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений городского округа, в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 6 00 00590 240 01 04 38 652 679,00     



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений городского округа, в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

92 6 00 00590 850 01 04 256 627,00     
Непрограммные расходы на 

обеспечение проведения выборов в 

представительный орган 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

92 В 00 00000       1 716 734,62     
Расходы на обеспечение выборов в 

представительный орган 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

(Специальные расходы) 

92 В 00 20190 880 01 07 1 716 734,62     



Непрограммные расходы в сфере 

градостроительства и архитектуры 92 Г 00 00000       51 508 548,00     
Расходы на разработку и внедрение 

автоматизированной информационной 

системы обеспечения 

градостроительной деятельности 

муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 Г 00 25800 240 04 12 6 850 000,00     
Расходы на разработку проекта 

планировки улично-дорожной сети 

городского округа Симферополь (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 Г 00 25810 240 04 12 19 658 548,00     
Расходы на разработку проекта 

планировки центральной части 

городского округа Симферополь за счет 

субсидии из бюджета Республики Крым 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 Г 00 77950 240 04 12 25 000 000,00     



Расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым по уплате лизинговых платежей 

для обеспечения деятельности 

городского пассажирского транспорта  
92 Л 00 00000       47 449 371,00     

Субсидия из бюджета муниципального 

образования городской округ 

Симферополь в целях финансового 

обеспечения (возмещения) затрат 

муниципальным унитарным 

предприятиям на уплату лизинговых 

платежей за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым  (Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

92 Л 00 78982 810 04 08 47 449 371,00     
Непрограммные расходы в сфере 

рекламы и информации 92 Р 00 00000       2 538 000,00     



Расходы на разработку схем размещения 

рекламных конструкций на земельных 

участках, находящихся на территории 

муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 Р 00 25770 240 04 12 2 500 000,00     
Расходы на оплату услуг, связанных с 

оценкой рыночной стоимости 

рекламных конструкций (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
92 Р 00 25780 240 04 12 38 000,00     

Непрограммные расходы в сфере 

праздничного оформления улиц города 

светодиодной продукцией 
92 С 00 00000       19 410 000,00     

Расходы на закупку и установку 

светодиодной продукции для 

праздничного оформления улиц 

муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 С 00 26100 240 08 04 19 410 000,00     



Непрограммные расходы в сфере 

проведения праздничных мероприятий  92 Ш 00 00000       887 209,00     
Расходы на приобретение и содержание 

тентового павильона для проведения 

памятных и праздничных мероприятий 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 Ш 00 23700 240 08 04 887 209,00     
Непрограммные расходы  в сфере 

"Физической кульутры и спорта" 94 0 00 00000       6 016 513,61     
Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 
94 0 00 00120 110 11 05 4 883 793,28     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

94 0 00 00590 240 11 05 1 131 530,00     



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

94 0 00 00590 850 11 05 1 190,33     
Непрограммные расходы  в сфере 

"Культуры и искусства" 95 0 00 00000       9 960 671,00     
Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 
95 0 00 00120 110 08 04 8 915 165,00     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

95 0 00 00590 240 08 04 1 016 303,00     
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

95 0 00 00590 850 08 04 29 203,00     



Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

96 0 00 00000       408 351 414,26     
Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция объектов 

благоустройства (Бюджетные 

инвестиции) 
96 0 00 41040 410 05 03 246 176 597,26     



Расходы за счет целевых трансфертов из 

бюджета Республики Крым на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность (за 

исключением бюджетных учреждений), 

а также на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность   (за 

исключением бюджетных учреждений) 

в рамках реализации непрограммных 

мероприятий 

96 0 01 00000       162 174 817,00     



Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность (за 

исключением бюджетных учреждений) 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

96 0 01 72990 240 07 02 5 000 000,00     
Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на капитальный 

ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение 

движимого имущества в 

муниципальную собственность (за 

исключением бюджетных учреждений) 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

96 0 01 72990 240 01 13 68 611 300,00     



Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность (за исключением 

бюджетных учреждений) (Бюджетные 

инвестиции) 

96 0 01 74990 410 05 02 38 563 517,00     
Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность (за исключением 

бюджетных учреждений) (Бюджетные 

инвестиции) 

96 0 01 74990 410 05 03 50 000 000,00     
Непрограммные расходы на в сфере 

"Образования" 97 0 00 00000       49 323 091,00     
Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

ЦЦООО» (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 
97 0 00 00120 110 07 09 44 434 008,00     



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ ЦЦООО» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
97 0 00 00590 240 07 09 4 888 583,00     

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ ЦЦООО» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
97 0 00 00590 850 07 09 500,00     

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 98 0 00 00000       1 844 357 936,00     
Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

за счет субвенции из бюджета 

Республики Крым (Бюджетные 

инвестиции) 

98 0 00 50820 410 10 04 8 119 206,00     



Расходы  на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 50840 310 10 04 54 230 000,00     
Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 51370 240 10 04 36 307,00     
Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

98 0 00 51370 310 10 04 7 853 065,00     



Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 52200 240 10 03 15 000,00     
Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

98 0 00 52200 310 10 03 8 918 520,00     
Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 52500 240 10 03 2 740,27     



Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 52500 310 10 03 248 230,85     

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 
98 0 00 52500 320 10 03 79 779 001,88     

Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 52600 240 10 04 3 111,66     
Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 52600 310 10 04 1 056 372,34     



Расходы на выплату единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву,  в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 52700 310 10 04 668 622,00     



Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 

25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 52800 240 10 03 500,00     



Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 

25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 52800 310 10 03 164 630,00     



Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 53800 240 10 04 137 500,00     



Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 53800 310 10 04 192 303 213,00     
Компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-,электро- и 

железнодорожном транспорте 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

98 0 00 70010 310 10 03 146,00     



Компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-,электро- и 

железнодорожном транспорте 

(Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

98 0 00 70010 810 10 03 302 786 020,00     
Расходы на обеспечение 

компенсационных выплат лицам, 

осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 70810 240 10 03 30 500,00     
Расходы на обеспечение 

компенсационных выплат лицам, 

осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 
98 0 00 70810 310 10 03 2 986 291,00     



Расходы на осуществление полномочий 

по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей Республики Крым (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 70820 240 10 04 10 000,00     
Расходы на осуществление полномочий 

по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей Республики Крым 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

98 0 00 70820 310 10 04 26 154 574,00     



Расходы на осуществление полномочий 

по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей Республики Крым 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

98 0 00 70820 320 10 04 21 383 550,00     
Расходы на предоставление субсидий 

населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива 

и сжиженного газа (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 70840 240 10 03 540,87     
Расходы на предоставление субсидий 

населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива 

и сжиженного газа (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 70840 310 10 03 362 248,13     



Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
98 0 00 70850 240 10 04 2 443 793,00     

Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 70850 310 10 04 612 831 916,00     

Расходы на приобретение технических и 

других средств реабилитации инвалидам 

и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

98 0 00 70860 320 10 03 1 373 125,00     
Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 70890 240 10 03 1 167 494,63     



Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 70890 310 10 03 227 669 831,30     

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 
98 0 00 70890 320 10 03 152 139 953,07     

Расходы на социальное пособие на 

погребение (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
98 0 00 71860 240 10 03 50 000,00     

Расходы на социальное пособие на 

погребение (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 
98 0 00 71860 310 10 03 2 496 153,00     

Расходы на социальное пособие на 

погребение (Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг) 
98 0 00 71860 810 10 03 1 069 144,00     



Расходы на проведение мероприятий по 

социальной защите граждан 

преклонного возраста и инвалидов 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
98 0 00 71890 240 10 06 29 200,00     

Расходы на меры социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-

ЗРК/2015 (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 73860 240 10 03 360 000,00     
Расходы на меры социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-

ЗРК/2015 (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 
98 0 00 73860 310 10 03 23 901 550,00     

Расходы на ежемесячную пенсионную 

выплата за выслугу лет 

государственным гражданским 

служащим Республики Крым 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 
98 0 00 74860 310 10 03 11 785 338,00     



Расходы на выплату материальной 

помощи участникам ликвидации 

последствий аварии на ЧАЭС к 30-й 

годовщине Чернобыльской катастрофы 

и Дню чествования участников 

ликвидации аварии на ЧАЭС (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 75860 240 10 03 8 100,00     
Расходы на выплату материальной 

помощи участникам ликвидации 

последствий аварии на ЧАЭС к 30-й 

годовщине Чернобыльской катастрофы 

и Дню чествования участников 

ликвидации аварии на ЧАЭС 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

98 0 00 75860 310 10 03 1 368 000,00     
Расходы на выплату ежемесячных 

пожизненных государственных 

стипендий. (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 76960 240 10 03 6 138,00     



Расходы на выплату ежемесячных 

пожизненных государственных 

стипендий. (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 
98 0 00 76960 310 10 03 393 296,00     

Расходы на оказание адресной 

материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 78860 240 10 03 11 430,00     
Расходы на оказание адресной 

материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 
98 0 00 78860 310 10 03 634 899,00     

Расходы на предоставление помощи по 

уходу за инвалидами 1 и 2 группы 

вследствие психического расстройства 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 79590 240 10 03 264 000,00     



Расходы на предоставление помощи по 

уходу за инвалидами 1 и 2 группы 

вследствие психического расстройства 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 
98 0 00 79590 310 10 03 27 524 118,00     

Расходы на частичную компенсацию 

расходов, связанных с оплатой услуг 

сиделок по социально-медицинским 

показаниям, для инвалидов Великой 

Отечественной войны и участников 

боевых действий I и II групп, лиц, 

имеющих статус ветерана Великой 

Отечественной войны и ветерана боевых 

действий (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 79860 240 10 03 373,00     



Расходы на частичную компенсацию 

расходов, связанных с оплатой услуг 

сиделок по социально-медицинским 

показаниям, для инвалидов Великой 

Отечественной войны и участников 

боевых действий I и II групп, лиц, 

имеющих статус ветерана Великой 

Отечественной войны и ветерана боевых 

действий (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

98 0 00 79860 310 10 03 54 000,00     
Расходы на оказание единоразовой 

денежной помощи гражданам, которым 

исполняется 100, 105 и 110 лет, к 

юбилейной дате (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 79870 240 10 03 1 197,00     
Расходы на оказание единоразовой 

денежной помощи гражданам, которым 

исполняется 100, 105 и 110 лет, к 

юбилейной дате (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 79870 310 10 03 66 522,00     



Расходы на обеспечение ежемесячного 

пособия лицам, не имеющим права на 

пенсию (мужчины 63-65 лет), 

назначенное до 1 января 2015 года 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 79880 240 10 03 2 182,00     
Расходы на дополнительные расходы на 

обеспечение по обязательному 

социальному страхованию от 

несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, не 

предусмотренные законодательством 

Российской Федерации, либо их 

размеры превышают, предусмотренные  

в Российской Федерации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 79890 240 10 03 7 000,00     



Расходы на дополнительные расходы на 

обеспечение по обязательному 

социальному страхованию от 

несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, не 

предусмотренные законодательством 

Российской Федерации, либо их 

размеры превышают, предусмотренные  

в Российской Федерации (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 79890 310 10 03 1 148 996,00     
Расходы на дополнительное 

ежемесячное материальное обеспечение 

на детей-инвалидов и инвалидов с 

детства (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 79910 240 10 03 219 000,00     
Расходы на дополнительное 

ежемесячное материальное обеспечение 

на детей-инвалидов и инвалидов с 

детства (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

98 0 00 79910 310 10 03 23 274 962,00     



Расходы на выплату помощи 

малообеспеченным семьям (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
98 0 00 79920 240 10 03 10 198,00     

Расходы на выплату помощи 

малообеспеченным семьям (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 79920 310 10 03 6 116 972,00     

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату для приобретения социально 

значимых сортов хлеба (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 79940 240 10 03 1 000,00     
Расходы на ежемесячную денежную 

выплату для приобретения социально 

значимых сортов хлеба (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 79940 310 10 03 435 472,00     



Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 R0840 310 10 04 38 242 693,00     
Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 
99 0 00 00000       17 337 445,25     

Другие непрограммные расходы 99 3 00 00000       2 518 238,10     
Расходы на реализацию мероприятий 

автоматизации процессов бюджетного 

учета и отчетности Республики Крым, 

государственных (муниципальных) 

учреждений в рамках Государственной 

программы Республики Крым 

«Модернизация бюджетного учета и 

отчетности Республики Крым  на 2015-

2018 годы» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 3 00 71190 240 04 12 478 550,00     



Расходы за счет резервного фонда 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
99 3 00 90100 240 03 09 732 500,00     

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
99 3 00 90100 610 07 02 1 307 188,10     

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  
99 4 00 00000       14 819 207,15     

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 4 00 91100 240 01 04 491 994,00     



Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
99 4 00 91100 240 04 09 1 015 271,58     

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 4 00 91100 240 05 01 10 531 874,49     
Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 
99 4 00 91100 320 01 04 18 562,00     

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  (Бюджетные 

инвестиции) 
99 4 00 91100 410 07 01 345 781,17     



Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
99 4 00 91100 610 07 02 13 113,53     

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  (Исполнение судебных 

актов) 
99 4 00 91100 830 07 01 9 916,00     

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  (Исполнение судебных 

актов) 
99 4 00 91100 830 04 09 33 153,00     

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  (Исполнение судебных 

актов) 
99 4 00 91100 830 01 04 996 151,21     

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  (Исполнение судебных 

актов) 
99 4 00 91100 830 05 01 1 361 983,38     

Расходы на выполнение решений 

судебных инстанций, вступивших в 

законную силу  (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 
99 4 00 91100 850 01 04 1 406,79     



Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 9Ж 0 00 00000       2 077 464 919,23     
Жилищное хозяйство (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
9Ж 0 00 25440 240 05 01 1 575 000,00     

Жилищное хозяйство (Бюджетные 

инвестиции) 9Ж 0 00 25440 410 05 01 1 413 556,48     
Коммунальное хозяйство (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
9Ж 0 00 25450 240 05 02 20 254 349,60     

Благоустройство (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
9Ж 0 00 25460 240 05 03 149 090 622,34     

Расходы на капитальный ремонт 

объектов благоустройства (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
9Ж 0 00 25461 240 05 03 1 074 789,27     



Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
9Ж 0 00 25480 240 05 05 1 760 000,00     

Расходы на содержание, капитальный 

ремонт, ремонт дорог, улично-дорожной 

сети, внутриквартальных проездов, 

инженерных сооружений, 

расположенных на территории 

муниципального образования  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

9Ж 0 00 25830 240 04 09 471 126 691,73     
Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция объектов коммунального 

хозяйства (Бюджетные инвестиции) 

9Ж 0 00 41030 410 05 02 5 893 723,97     
Расходы на разработку проектно-

сметной документации, реконструкцию  

сетей наружного освещения 

муниципального образования 

(Бюджетные инвестиции) 
9Ж 0 00 41040 410 05 03 47 636 630,00     



Расходы на строительство улично-

дорожной сети и элементов 

обустройства дорог муниципального 

образования городской округ 

Симферополь (Бюджетные инвестиции) 
9Ж 0 00 41050 410 04 09 24 234 027,23     

Расходы на подготовку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция дорог, улично-дорожной 

сети муниципального образования 

(Бюджетные инвестиции) 
9Ж 0 00 45210 410 04 09 1 405 141,00     

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на закупку 

специализированной коммунальной 

техники и контейнеров для сбора 

твердых коммунальных отходов (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

9Ж 0 00 70060 240 05 02 2 200 000,00     
Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на обустройство 

детских игровых площадок (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
9Ж 0 00 70070 240 05 03 2 850 000,00     



Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на проведение 

капитального ремонта общежитий на 

территории муниципального 

образования (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

9Ж 0 00 70080 240 05 01 248 199 731,04     
Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на благоустройство и 

санитарную уборку территории 

муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

9Ж 0 00 70100 240 05 03 100 000 000,00     



Расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на 

развитие дорожного хозяйства в рамках 

реализации государственной программы 

Республики Крым «Развитие 

транспортно-дорожного комплекса 

Республики Крым» на 2015-2017 годы»   

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

9Ж 0 00 78880 240 04 09 979 400 656,57     
Расходы за счет субсидии из 

федерального бюджета на реализацию 

мероприятий Федеральной целевой 

программы «Социально-экономическое 

развитие Республики Крым и 

г.Севастополя до 2020 года» в сфере 

коммунального хозяйства (Бюджетные 

инвестиции) 

9Ж 0 21 51882 410 05 02 19 350 000,00     



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и соглашениям (нормативно-

правовым актом) о предоставлении 

субсидий, имеющих целевое назначение 

9К 0 00 00000       63 680 369,26     
Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств, 

предполагаемых к оплате за счет средств 

субсидий, имеющих целевое значение, 

предоставляемых муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

9К 0 00 00590 610 07 09 891,90     
Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств, 

предполагаемых к оплате за счет средств 

субсидий, имеющих целевое значение, 

предоставляемых муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

9К 0 00 00590 610 07 02 3 083 132,95     



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств, 

предполагаемых к оплате за счет средств 

субсидий, имеющих целевое значение, 

предоставляемых муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

9К 0 00 00590 610 07 01 4 211 613,03     
Расходы на погашение неисполненных  

в 2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по подготовке 

документа территориального 

планирования городского округа 

Симферополь (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

9К 0 00 28010 240 04 12 25 000 000,00     



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по разработке 

временных правил землепользования и 

застройки территорий городского округа 

Симферополь (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

9К 0 00 28020 240 04 12 1 962 462,00     
Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по оценке рыночной 

стоимости объектов муниципальной 

собственности (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

9К 0 00 28030 240 01 13 406 796,23     



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой приобретенных товаров и 

прочих работ  (услуг)  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

9К 0 00 28040 240 08 04 22 360,00     
Расходы на погашение неисполненных  

в 2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по содержанию и 

ремонту улично-дорожной сети 

городского округа Симферополь (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

9К 0 00 28100 240 04 09 8 721 634,87     



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) в сфере 

благоустройства  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

9К 0 00 28200 240 05 03 178 351,05     
Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

9К 0 00 28300 240 08 01 137 991,00     



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

9К 0 00 28300 240 04 09 768 133,99     
Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

9К 0 00 28300 240 01 13 1 647 027,97     



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

9К 0 00 28300 240 07 01 3 603 387,13     
Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненных работ 

(оказанных услуг) по капитальному 

ремонту, реставрации объектов 

муниципальной собственности   (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

9К 0 00 28300 240 07 02 10 784 899,75     



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанным 

с оплатой выполненных работ по 

строительству, реконструкции улично-

дорожной сети городского округа 

Симферополь   (Бюджетные 

инвестиции) 

9К 0 00 46010 410 04 09 3 027 832,39     
Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам, связанных 

с оплатой выполненным работ по 

строительству, реконструкции объектов 

муниципальной собственности    

(Бюджетные инвестиции) 

9К 0 00 46100 410 07 01 123 855,00     
Прочие непрограммные расходы в сфере 

связи и телекоммуникаций 9С 0 00 00000       3 205 323,10     



Расходы, связанные с размещением 

уличных громкоговорителей на 

территории муниципального 

образования (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

9С 0 00 25480 240 04 10 3 205 323,10     

Итого: 9 338 523 917,03   
 

       

       Заместитель председателя              

Симферопольского городского совета          А. Г. Мальцев   

              

Начальник департамента финансов              

Администрации города Симферополя             

Республики Крым         В.Е. Надолинская   



  Приложение 6 

 
 к решению  60-й сессии Симферопольского  

  городского совета 

  

 от 29.12.2016 № 1096                                                                  

   

  

Приложение 8 

 

 к решению  35-й сессии Симферопольского  

  

городского совета  

  

от 28.12.2015  № 519 

   
   
   

Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016 год 

  

 (рублей)  

Код бюджетной 

классификации  

Наименование кода поступлений, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

 Сумма  

1 2 3 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 
682 087 068,67 

907 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
682 087 068,67  

  в том числе:   



907 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
682 087 068,67  

907 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 8 656 436 848,36  

907 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 8 656 436 848,36  

907 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  8 656 436 848,36  

907 01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 
8 656 436 848,36  

907 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  9 338 523 917,03  

975 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета  9 338 523 917,03  

907 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9 338 523 917,03  

907 01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 9 338 523 917,03  

  
 

  
 

  
 

  
 

  

 

Заместитель председателя  

 
 

Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 

  
 

Начальник департамента финансов  
 

Администрации города Симферополя 
 

Республики Крым 

 

 В.Е. Надолинская  



 
 Приложение 7 

 

 к решению  60-й сессии Симферопольского  

 
 городского совета  

  

 от 29.12.2016  № 1096                                          

   

  

Приложение 9 

 

 к решению  35-й сессии Симферопольского  

  

городского совета  

  

от 28.12.2015  № 519 

   

  

 

   

ПОКАЗАТЕЛИ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТОМ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СИМФЕРОПОЛЬ И БЮДЖЕТОМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2016 ГОД 

   

  

(рублей) 

№ п/п Наименование  Сумма 

1 2 3 

  Субсидии из бюджета Республики Крым местным бюджетам, в т.ч.: 737 581 366,04 

1 

на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность 

137 763 517,00 



2 
на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности и приобретение 

движимого имущества в муниципальную собственность 

69 481 188,00 

3 

на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 

классов муниципальных образовательных организаций Республики Крым 

91 250 100,00 

4 
на благоустройство и санитарную уборку территории муниципального образования 100 000 000,00 

5 

на организацию и проведение комплекса мероприятий, направленных на установку, 

поддержание, улучшение системы обеспечения пожарной безопасности в 

муниципальных образовательных учреждениях 

3 915 830,00 

6 на проведение капитального ремонта общежитий муниципальной собственности 
248 199 731,04 

7 на обустройство детских игровых площадок 2 850 000,00 

8 на создание Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования 
5 000 000,00 

9 
на приобретение и установку систем видеонаблюдения в муниципальных 

образовательных организациях в 2016 году 

10 700 000,00 

10 

на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, приобретение 

движимого имущества в муниципальную собственность в 2016 году, на создание 

условий в образовательных организациях для инклюзивного образования детей-

инвалидов  

5 000 000,00 



11 

на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность (Рекультивация полигона ТКО) 

19 350 000,00 

12 

на софинансирование расходных обязательств по реализации мероприятий 

федеральной целевой программы «Социально – экономическое развитие Республики 

Крым и г. Севастополя до 2020 года» (Разработка схем теплоснабжения в 

муниципальных образованиях Республики Крым) 

15 000 000,00 

13 

на реализацию мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

1 871 000,00 

14 
на закупку специализированной коммунальной техники и контейнеров для сбора 

твердых коммунальных отходов 

2 200 000,00 

15 

на разработку проекта планировки центральной части городского округа 

Симферополь в рамках реализации Государственной программы развития 

строительной отрасли Республики Крым на 2015-2017 годы 

25 000 000,00 

  Субвенции из бюджета Республики Крым местным бюджетам, в т.ч.: 
4 676 871 486,00 

1 
на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 80 029 973,00 



2 

на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 

8 933 520,00 

3 

на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств" в рамках подпрограммы "Совершенствование механизма предоставления 

услуг в сфере реабилитации и государственной системы медико-социальной 

экспретизы" государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" 

на 2011-2015 годы 

165 130,00 

4 
на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

1 059 484,00 

5 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике  Крым 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности  

529 000,00 

6 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

в рамках государственной программы  развития образования в Республике Крым на 

2016-2018 годы 

96 000,00 



7 

на обеспечение государственных гарантий  реализации  прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

758 649 000,00 

8 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере социальной 

защиты населения в рамках государственной программы Республики Крым 

"Социальная поддержка граждан" 

75 986 800,00 

9 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках подпрограммы " 

Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию 

архивных документов, находящихся в государственной собственности Республики 

Крым", государственной программы Республики Крым "Развитие культуры и 

сохранения объектов культурного наследия Республики Крым на 2015-2017 годы" 

2 158 700,00 

10 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики Крым по опеке и 

попечительству в рамках государственной программы развития образования в 

Республике Крым на 2016-2018 годы 

10 793 600,00 



11 

на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий граждан на 

авто-, электро- и железнодорожном транспорте 

302 786 166,00 

12 

на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  

1 925 820 100,00 

13 

на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

обеспечение компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход за 

нетрудоспособными  гражданами 

3 016 791,00 

14 

на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

47 548 124,00 

15 

 на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

предоставление субсидий населению на оплату жилищно-коммунальных услуг, 

твердого топлива и сжиженного газа 

362 789,00 



16 

на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

56 175 000,00 

17 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

выплату отдельных пособий семьям с детьми 

615 275 709,00 

18 

на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 

Федеральным Законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей" 

668 622,00 

19 
на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 

38 242 693,00 

20 

 на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) в соответствии с 

Федеральным Законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей" 

192 440 713,00 

21 

 на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

7 889 372,00 

22 
на государственную социальную помощь на основании социального контракта 0,00 



23 

на обеспечение ежемесячного пособия лицам, имеющим права на пенсию (мужчины 

63-65 лет), назначенное до 1 января 2015 года 

2 182,00 

24 
на ежемесячную денежную выплату для приобретения социальнозначимых сортов 

хлеба 

436 472,00 

25 
на приобретение технических и других средств реабилитации инвалидам и отдельным 

категориям граждан, льготным категориям граждан 

1 373 125,00 

26 на социальное пособие на погребение 3 615 297,00 

27 на выплату ежемесячных пожизненных государственных стипендий 399 434,00 

28 
на предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 или 2 группы вследствие 

психического расстройства 

27 788 118,00 

29 
на проведение мероприятий по социальной защите граждан преклонного возраста и 

инвалидов 

29 200,00 

30 

на выплату материальной помощи участникам ликвидации последствий аварии на 

ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников 

ликвидации аварии на ЧАЭС 

1 376 100,00 

31 
на оказание адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации   

646 329,00 

32 

на частичную компенсацию расходов, связанных с оплатой услуг сиделок по 

социально-медицинским показаниям, для инвалидов Великой Отечественной войны и 

участников  боевых действий 1 и 2 групп, лиц, имеющих статус ветерана Великой 

Отечественной войны и ветерана боевых действий 

54 373,00 



33 
на дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на детей-инвалидов и 

инвалидов с детства  

23 493 962,00 

34 

на дополнительные расходы на обеспечение по обязательному социальному 

страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний, не предусмотренные законодательством Российской Федерации, либо их 

размеры превышают предусмотренные в Российской Федерации 

1 155 996,00 

35 
на оказание единоразовой денежной помощи гражданам, которым исполняется 100, 

105 и 110 лет, к юбилейной дате 

67 719,00 

36 
на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 380 977 279,00 

37 
на оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с Законом Республики 

Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014 

24 261 550,00 

38 на выплату помощи малообеспеченным семьям 6 127 170,00 

39 
на ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет государственным гражданским 

служащим Республики Крым 

11 785 338,00 

40 

на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым по 

подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 

423 600,00 

41 

на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

8 119 206,00 



42 
на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет  

54 230 000,00 

43 

на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам, проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности 

1 881 750,00 

  Иные межбюджетные трансферты 1 028 466 527,57 

1 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

859 400 656,57 

2 

на реализацию мероприятий автоматизации процессов бюджетного учета и 

отчетности Республики Крым, государственных (муниципальных) учреждений в 

рамках Государственной программы Республики Крым «Модернизация бюджетного 

учета и отчетности Республики Крым  на 2015-2018 годы» 

478 550,00 

3 на мероприятия по обеспечению прав реабилитированных граждан  1 000 000,00 

4 на уплату лизинговых платежей  47 449 371,00 

4 

на розвитие дорожного хозяйства в рамках реализации непрограммного вида 

деятельности "Транспортно-дорожный комплекс" 

120 000 000,00 



5 

на реализацию мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки в 2016 году 

137 950,00 

 

Всего 
6 442 919 379,61 

   Заместитель председателя Симферопольского 

 городского совета  А. Г. Мальцев 

      Начальник департамента финансов  
 

Администрации города Симферополя 
 

Республики Крым  В.Е. Надолинская  



 
    

Приложение 8 

 
   

 к решению 60 -й сессии Симферопольского  

 
    

городского совета 

 
    

от 29.12.2016  № 1096   

 
    

 

 
    

Приложение 10 

 
   

 к решению  35-й сессии Симферопольского  

 
    

городского совета  

 
    

от 28.12.2015  № 519 

 
    

 

Расходы, предусмотренные к финансированию муниципальных программ на 2016 год 

     

руб. 

№ 

п/п 
Муниципальная программа КЦСР 

За счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования  

За счет средств 

межбюджетных 

трансфертов 

Итого на 2016 год 

1 

"Благоустройство 

контейнерных площадок на 

территории муниципального 

образования городкой округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2015-2017 годы" 02 0 00 00000              6 146 615,87                      6 146 615,87    

2 

"Социальной поддержки 

населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2015-2019 годы" 03 0 00 00000             10 877 087,00                    10 877 087,00    



3 

"Обеспечение мероприятий 

по гражданской обороне и 

повышению уровня защиты 

населения и территории 

муниципального образования 

городской округ 

Симферополь Республики 

Крым от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

2015-2017 годы" 04 0 00 00000               2 026 555,92                      2 026 555,92    

4 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 05 0 00 00000                 390 629,00                        390 629,00    

5 

"Развитие образования 

муниципального округа 

Симферополь Республики 

Крым" на 2016-2018 годы" 06 0 00 00000           853 414 065,99          2 898 461 668,00             3 751 875 733,99    

6 

"Создание территориального 

страхового фонда 

документации 

муниципального образования 

городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 07 0 00 00000                              -                                        -      



7 

"Совершенствование 

земельных отношений и 

повышение эффективности 

использования земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального образования 

городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 10 0 00 00000                 243 801,00                        243 801,00    

8 

"Развитие  патриотического 

воспитания и гражданской 

активности  молодежи 

муниципального образования 

городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 11 0 00 00000             71 791 659,80                    71 791 659,80    

9 

"Физическая культура и спорт 

муниципального образования 

городкой округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-

2018 годы" 12 0 00 00000             97 888 325,11                    97 888 325,11    

10 

"Создание условий для 

развития туризма в 

муниципальном образовании 

городской округ 

Симферополь Республики 13 0 00 00000                 551 524,00                        551 524,00    



Крым" на 2016-2018 годы 

11 

"Развитие культуры и 

культурного наследия на 

2016-2018 годы" 14 0 00 00000           306 028 450,78                   137 950,00                306 166 400,78    

12 

"Создание доступной среды 

для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения и муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 15 0 00 00000              3 031 200,00                1 871 000,00                    4 902 200,00    

13 

"Об укреплении 

межнационального согласия, 

обустройстве и социально-

культурном развитии 

репрессированных народов 

муниципального образования 

городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы"  16 0 00 00000              2 326 571,48                      2 326 571,48    

14 

 "Развитие информационного 

общества в муниципальном 

образовании городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 17 0 00 00000              6 058 490,78                      6 058 490,78    



  

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

муниципального образования 

городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2016-2020 годы"             19 0 00 00000             15 000 000,00                  15 000 000,00    

15 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образовании 

городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 21 0 00 00000              1 357 482,00                      1 357 482,00    

16 

"Развитие внешних связей и 

межмуниципального 

сотрудничества 

муниципального образования 

городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 22 0 00 00000                 855 385,00                        855 385,00    

17 

"Совершенствование 

архивного дела 

муниципального образования 

городской округ 

Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 24 0 00 00000                 300 000,00                        300 000,00    



18 

"Поддержка социально-

ориентированных 

некоммерческих организаций 

муниципального образования 

городской округ 

Симферополь на 2016-2018 

годы" 27 0 00 00000                 250 000,00                        250 000,00    

Всего        1 363 537 843,73       2 915 470 618,00           4 279 008 461,73    

      Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета 

   

А.Г. Мальцев 

     
 

Начальник департамента финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                                                                           В.Е. Надолинская 

 


